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Wspomnienie 
o sierpeckiej 
nauczycielce
W wieku 94 lat 
zmarła Cecylia 
Drozd, nauczy-
cielka kilku pokoleń sierpczan. 
Wspominają ją ciepło, jako „małą 
osobę o wielkim sercu”.  STR. 3

Śmiertelny wypadek na 
dziesiątce

64-letni mężczyzna, mieszkaniec po-
wiatu sierpeckiego, zginął w wypad-
ku na drodze krajowej nr 10. 18-latka 
została przewieziona do szpitala. 

STR. 2

Złote gody
Jubileusz 50-lecia pożycia małżeń-
skiego w gminie Szczutowo obcho-
dzili Marianna i Jan Badaczewscy, 
Elżbieta i Stefan Bylińscy, Hanna i 
Mieczysław Gabryszewscy, Anna i 

Benedykt Głowaccy, Alina i Edmund 
Góreccy, Zofia i Józef Mazurowscy.

STR. 6

Mistrzowie Sierpca w 
kręglach 
W tym roku po raz ósmy zawodnicy 
mieli okazję rywalizować w Indywi-
dualnych Mistrzostwach Sierpca w 
Kręglach. Niespodzianek i dobrej 
zabawy nie zabrakło. STR. 15

Pół wieku z dłutem  
w dłoni

Odnowiony ołtarz 
w sierpeckim 
sanktuarium

Słynąca z łask, najstarsza 
na Mazowszu figura Matki 
Bożej z Dzieciątkiem ma 
nową oprawę. Ołtarz 
główny Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny 
w Sanktuarium Matki 
Bożej Sierpeckiej Pani 
Niezawodnej Nadziei  
został odnowiony. STR. 9

„Wiedziony ręką 
Opatrzności rzezał, 
rzeza i rzezać będzie 
do późnej starości” 
— powiedział o sobie 
Edmund Szpanowski, 
jeden z najbardziej 
znanych sierpeckich 
rzeźbiarzy, który już 
od pięćdziesięciu 
lat tworzy wspaniałe 
dzieła. 

STR. 7
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Śmiertelny 
wypadek  
na dziesiątce
64-letni mężczyzna, mieszka-
niec powiatu sierpeckiego, 
zginął w wypadku na drodze 
krajowej nr 10. 18-latka zosta-
ła przewieziona do szpitala. 

Do zdarzenia doszło w piątkowy 
wieczór, 28 października 2022 r., na 
prostym odcinku drogi na granicy 
Sierpca i Borkowa Kościelnego. Ze 
wstępnych ustaleń policjantów wy-
nika, że 64-letni mieszkaniec powiatu 
sierpeckiego, kierując volkswagenem 
golfem, z bliżej nieokreślonych przy-

czyn zjechał na przeciwległy pas ru-
chu i zderzył się czołowo z jadącym z 
przeciwnej strony samochodem audi 

A6. W wyniku zderzenia kierowca 
volkswagena zginął na miejscu. Kie-
rowca drugiego auta nie odniósł żad-

nych obrażeń, natomiast jadąca z nim 
18-letnia pasażerka z obrażeniami 
ciała została przetransportowana do 
szpitala w Sierpcu.

19-letni mieszkaniec powiatu 
sierpeckiego, który siedział za kierow-
nicą audi, był trzeźwy.

— Bliższe okoliczności tego zda-
rzenia będą wyjaśniali policjanci Ko-
mendy Powiatowej Policji w Sierpcu 
pod nadzorem sierpeckiej Prokura-
tury Rejonowej — poinformował st. 
asp. Krzysztof Dobrzeniecki.
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OKIEM NACZELNEJ

Inna perspektywa
Wszyscy umrzemy. To jest ta najpewniej-

sza rzecz, która każdemu z nas się przydarzy. 
Nie straszę, nie zamierzam też pisać smutno 
jesiennego, listopadowego felietonu, pełnego 
nostalgii, opowieści o tych, którzy odeszli. Na 
przekór mgle, która jest za oknem w poniedział-
kowy poranek, postanowiłam opowiedzieć, jak 
polubiłam świadomość, że umrę. Absolutnie 
nie spieszy mi się z poznaniem, co jest po dru-
giej stronie. To nie to. Zrozumiałam natomiast, 
że właśnie pamiętanie o śmierci pozwala cie-
szyć się życiem, skłania do próbowania nowych 
rzeczy. No bo skoro już jestem tu i teraz, to dla-
czego ciągle mam żyć z ograniczeniami, że nie 
wypada, nie wolno. Nie piszę oczywiście o skraj-
nych przypadkach, które czynią z ludzi morder-

ców, złodziei, alkoholików, ha-
zardzistów, czy narkomanów. 
Żyjemy tu raz (nawet jeśli 
ktoś wierzy w reinkarnację, 
to drugi raz nie będzie miał 
okazji wcielić się w to samo 
ciało) i umieramy. I gdzieś 
po drodze możemy doświad-
czyć mnóstwa ciekawych 
rzeczy, podjąć różne decyzje. 
Przyszło nam żyć w świecie, który 
daje dużo możliwości, ale daliśmy się 
złapać w sidła „grzecznego konsumpcjonizmu”. 
Szukamy rozwiązań, w których jest jak najmniej 
stresu, jak najmniej strachu i jest nam jak naj-
przyjemniej. Ot, siedząc na kanapie przed ekra-
nem telewizora czy komputera, ewentualnie z 
książką na kolanach. Fajny obrazek, aż się prosi, 
żeby w nim być. I jesteśmy. Przez wiele lat nie 
widziałam w tym absolutnie nic złego. Chciałam 
tego spokoju, bo kto by nie chciał. No i teraz już 

wiem kto. Ten, który pragnie 
od życia czegoś więcej niż 
tylko ciepłych kapci i napisu 
na nagrobku „żył i umarł”. 
Ktoś, kto chce zostawić po 
sobie jakiś ślad, pokazać, 

że można nie tylko żyć, ale 
jeszcze żyć z pasją, radością, 

a ból i cierpienie są po to, 
żeby nas uczyć, iż możemy wię-

cej i więcej. Małe dzieci upadają i 
wstają. Zanim pobiegną dalej nie zasta-

nawiają się, jak bardzo stresujące jest życie i ile 
błędów przyjdzie im popełnić. Po prostu robią 
kolejny krok, by zobaczyć coś nowego, dotknąć, 
czy nawet polizać. Dorośli już dużo bardziej 
kombinują, widzą te swoje kapcie i fotel, chcą 
usiąść, odpocząć. Nie chcą nowego - zmiana 
może być trudna, a nie chcemy utracić tych cie-
płych papuci i miejsca do siedzenia. Nawet gdy 
podeszwy są już przetarte, czuć sprężyny w sie-

dzeniu, to i tak trzymamy się kurczowo tego, co 
znamy. Nawet jeśli nam to nie do końca odpo-
wiada. Też tak mam. Ale świadomość, że umrę, 
zmienia zupełnie punkt widzenia. Umrę bez 
względu na to, czy zdecyduję się spróbować zre-
alizować swoje marzenia, czy też nie. Śmierci nie 
będzie obchodziło, że chciałam, ale się bałam. 
Umrę. Wszyscy umrzemy. Więc po co mam eks-
cytować się życiem innych, zapisanym na taśmie 
filmowej czy w książkach, kiedy mogę cieszyć 
się swoim. Są ludzie tworzący listy rzeczy, jakie 
chcą zrobić przed śmiercią. I później odhaczają 
kolejne punkty. Też mam swoją listę. I kiedy ją 
tworzyłam, wydawało mi się, że będę mieć pro-
blem ze znalezieniem dwudziestu punktów. Na 
razie wydłuża się w szybkim tempie, bo zdecy-
dowanie zmieniła mi się perspektywa widzenia 
tego, co mogę. Naprawdę wiele rzeczy staje się 
możliwe, jeśli człowiek uświadamia sobie naj-
większy banał - że umrze. 

ANNA MATUSZEWSKA

Nowy samochód 
sierpeckich 
strażaków
Komenda Powiatowa Państwo-
wej Straży Pożarnej w Sierpcu 
ma nowy ciężki samochód ra-
towniczo-gaśniczy, który zastą-
pi wysłużoną 14-letnią scanię 
P380. 

Auto zostało zakupione dzięki 
środkom pozyskanym z NFOŚiGW, 
budżetu państwa oraz środków pozy-
skanych przez KP PSP w Sierpcu na 

Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej. Kosztowało 1 mln 240 tys. zł. 

Nowy ciężki samochód ratow-
niczo-gaśniczy ma napęd 4X4, sil-

nik o mocy 302 kW, jest na 
podwoziu scanii P410 (typ: 
S-26-5000-8/2400-1). Został 
wyposażony w zbiornik wod-
ny o pojemności 5065 dm 
sześciennych, zbiornik środka 
pianotwórczego o pojemności 
510 dm sześciennych, auto-
pompę, działko wodno-piano-
we DWP 32, linię szybkiego 
natarcia, maszt oświetleniowy, 
wciągarkę liniową, automa-
tyczną skrzynię biegów. Straża-

cy dziękują tym, którzy przyczynili 
się do realizacji tego zakupu.

ZDJĘCIA: JULITA GRODZICKA – KP PSP W SIERPCU, 
JUSTYNA SEKULSKA

Dwa mandaty i 20 
punktów karnych
Policjanci z sierpeckiej dro-
gówki zatrzymali 26-letniego 
kierowcę. Musiał zapłacić za 
przekroczenie prędkości i pró-
bę ucieczki. 

W poniedziałek, 31 października 
2022 r., w Gójsku policjanci z sierpeckiej 
drogówki kontrolowali prędkość pojaz-
dów w terenie zabudowanym. Około 
godziny 11:00 zauważyli BMW, którego 
kierowca jechał za szybko o 21 km/h.

— Aby uniknąć kontroli, męż-
czyzna nie zastosował się do sygnału 
policjanta nakazującego zatrzymanie 
pojazdu. Kontynuował jazdę w kierun-

ku Lipna. Policjanci szybko dogonili 
BMW i zatrzymali do kontroli drogo-
wej. Samochodem kierował 26-letni 
mieszkaniec powiatu ostrołęckiego. 
Nie potrafił wytłumaczyć swojego lek-
komyślnego zachowania. Za popełnio-
ne wykroczenia został ukarany dwoma 
mandatami oraz otrzymał łącznie 20 
punktów karnych — poinformował st. 
asp. Krzysztof Dobrzeniecki. OPR. RED. 



3

reklama

W wieku 94 lat zmarła Cecylia 
Drozd, nauczycielka kilku po-
koleń sierpczan. Wspominają 
ją ciepło, jako „małą osobę, o 
wielkim sercu”. 

Cecylia Drozd urodziła się 15 
marca 1928 r. w Kędzierzynie. Dzie-
ciństwo spędziła w Lelicach, gdzie jej 
ojciec był ogrodnikiem. Kiedy wybu-
chła druga wojna światowa, rodzina 
uciekła w okolice Warszawy. 

— Babcia wspominała, że kopa-
li rowy. Wtedy ktoś puścił Mazurka 
Dąbrowskiego, żeby go pamiętali, bo 
gdy wkroczą Niemcy, to nie pozwolą, 
by grać polski hymn — wspominał 
wnuk, Tomasz.

We wspomnieniach uczniów
Po wojnie Cecylia Drozd uczyła 

w szkołach podstawowych w Sierpcu. 
Była nauczycielką najmłodszych klas. 

— Była moją wychowawczynią. 
Chodziłam wtedy jeszcze do starej, 
drewnianej Dwójki, która znajdowa-
ła się przy ulicy Narutowicza. Raz w 
tygodniu lekcje kończyliśmy po dwu-
dziestej. Wtedy pani Cecylia odpro-
wadzała mnie do domu. Mieszkałam 
przy ulicy Buczka (dziś Konstytucji 3 
Maja — przyp. red.) i w tym czasie, 
w połowie lat pięćdziesiątych, trwa-
ły prace remontowe. Na drodze były 
wielkie, głębokie wykopy. Moja pani 
bała się, żeby nic mi się nie stało, więc 
wracała ze mną do domu — opowia-
dała Halina Kowalska.

— W podstawówce uczyła mnie 
śpiewu. Wspaniały pedagog, bardzo 
dobra kobieta. Miała w sobie wielką 
prostotę, a jednocześnie była niezwy-
kła — stwierdziła Jolanta Świderska.

—Nasza Pani Kochana... Minęły 
lata, a ja wciąż noszę w sobie wspo-
mnienia pierwszych lat szkolnych. 

Pani Drozd, wychowawczyni, opie-
kunka. Osoba niezwykle mądra, cie-
pła i serdeczna. Mam w pamięci sta-
rą drewnianą Szkołę nr 2 w Sierpcu, 
skrzypiące podłogi, drewniane ław-
ki, obsadki ze stalówką, kałamarze  z 
atramentem i przede wszystkim na-
szą wspaniałą Panią. Wprowadzała 

nas w świat edukacji niezwykle mą-
drze i rozsądnie, rozbudzając w nas 
jednocześnie ambicje. Wiele najcie-
plejszych wspomnień łączę z panią 
Drozd. Pierwsze literki, cyferki, ele-
mentarz i pierwszą odznakę „wzo-
rowy uczeń”, którą z dumą nosiłam 
przypiętą do fartuszka. Nie tylko nas 

uczyła, opiekowała się nami. Pilno-
wała, aby nikt z nas nie wyszedł w 
chłodne dni bez czapki czy w rozpię-
tej kurtce. Wielokrotnie widywałam 
panią wychowawczynię w trakcie 
spacerów i były to bardzo serdeczne 
spotkania, pełne wzruszeń i wspo-
mnień. Pamięć o mojej pierwszej 
wychowawczyni — Pani Drozd — 
będę w sobie zawsze pielęgnować — 
powiedziała Anna Smykowska. 

Nigdy nie była na 
zwolnieniu

Danuta Żuławnik, która przez 
kilka lat pracowała z Cecylią Drozd w 
Szkole Podstawowej nr 3, wspomina 
ją jako osobę ciepłą, kochającą dzieci, 
dobrego nauczyciela. 

— Nigdy nie była na zwolnieniu 
lekarskim. Zawsze dopisywał jej do-
bry humor. Była koleżeńska, chętnie 
służyła pomocą — powiedziała pani 
Danuta. 

Wnuk Tomasz jest jej wdzięczny, 
że zaopiekowała się nim, kiedy wrócił 
do Polski po długim pobycie z Nie-
miec.

— Dzięki babci mówię po pol-
sku. Była bardzo oddana zawodowi 
nauczyciela. Chciała, żeby synowie 
poszli w jej ślady. Jej marzenie spełni-
łem dopiero ja. Zostałem nauczycie-
lem — mówił Tomasz Drozd. 

Monika Wasilka napisała na Face-
booku Ekstra Sierpca: „Mała ciałem, 
wielka duchem. W tak drobnym cie-
le kryło się wielkie serce. Taka mała 
osóbka, a tak bogate posiadała wnę-
trze. Żegnaj, ciociu”.

MAT

Wspomnienie o sierpeckiej nauczycielce
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materiały partnera

W Centrum Kultury i Sztuki w 
Sierpcu odbyła się debata spo-
łeczna zorganizowana przez 
Komendę Powiatową Policji 
w Sierpcu. Spotkanie było po-
święcone bezpieczeństwu se-
niorów na terenie miasta i po-
wiatu. 

W debacie uczestniczyli m.in. 
starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 

przewodniczący Rady Powiatu w 
Sierpcu Przemysław Burzyński, 
komendant powiatowy Policji w 
Sierpcu mł. insp. Jarosław Ciarka, 
przedstawiciele władz miasta, Stra-
ży Miejskiej, Państwowej Straży 
Pożarnej, Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, Sądu Rejonowego w 
Sierpcu oraz mieszkańcy. Podczas 
debaty przedstawiono prezentację 
multimedialną dotyczącą stanu bez-

pieczeństwa powiatu sierpeckiego. 
Policjanci mówili m.in. o „Krajowej 
Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa”, 
za pomocą której mieszkańcy mają 
możliwość sygnalizowania policji za-
grożeń występujących w ich najbliż-

szym otoczeniu, czy aplikacji „Moja 
Komenda”, ułatwiającej kontakt z 
dzielnicowymi. W trakcie spotkania 
poruszone zostały także założenia 
rządowego programu „Dzielnico-
wy Bliżej Nas”. Przestrzegano przed 

popularnymi ostatnio metodami 
oszustw „na wnuczka” i „na policjan-
ta” oraz oszustwami związanymi ze 
sprzedażą węgla. Przedstawiciel Pań-
stwowej Straży Pożarnej zachęcał do 
zainstalowania w domu czujników 
dymu. Kierownik Inspektoratu ZUS 
w Sierpcu — Marzanna Turalska za-
chęcała do wizyt on-line i korzysta-
nia z platformy ePUE.

Seniorzy chętnie uczestniczyli 
w dyskusji.  Były zadawane pytania, 
na które sierpeccy policjanci odpo-
wiadali bardzo szczegółowo, dając 
wskazówki, jak zachowywać się w 
sytuacji zagrożenia. Każdy z uczestni-
ków mógł podzielić się swoimi uwa-
gami mającymi na celu zwiększenie 
bezpieczeństwa. Poruszone zostały 
tematy jazdy na rowerze po chodniku 
oraz pierwszeństwa na przejściu dla 
pieszych. Starosta Andrzej Cześnik 
odpowiadał na pytania mieszkańców 
dotyczące schronów.

Debaty społeczne są dobrą formą 
poznania istniejących problemów w 
zakresie bezpieczeństwa. 

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Porozmawiajmy o bezpieczeństwie seniorów

Pamięci ks. Jerzego 
Popiełuszki
W tym roku minęła 38. rocznica męczeń-
skiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki. 
O swoim kapelanie pamiętał sierpecki 
oddział NSZZ Solidarność. Jak co roku, 
w sierpeckiej farze odprawiono mszę 
świętą w intencji ojczyzny.

Na nabożeństwo przybyły poczty sztanda-
rowe. Byli też przedstawiciele władz samorządo-
wych m.in. starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
radny powiatowy Kamil Różański, skarbnik 
powiatu Zbigniew Garwacki, przedstawiciele 
NSZZ Solidarność, Towarzystwa Historycz-
no-Patriotycznego Ziemi Sierpeckiej „Pamięć i 
Prawda”, mieszkańcy Sierpca, rycerze św. Jana 
Pawła II, wierni. Mszę odprawili proboszcz ks. 
Sławomir Zalewski i ks. Adam Kowalski. Pro-
szono Boga o zachowanie chrześcijańskiej toż-
samości Polski, pokój i jedność oraz solidarność 

pomiędzy rodakami. Podczas homilii proboszcz 
przypomniał słowa ks. Jerzego, że „musimy na-
uczyć się odróżnić kłamstwo od prawdy”.

— Myślę, że to jedno z największych zadań, 
jakie stoją przed nami, Polakami. Ciągle jest to 
aktualne. […] Musimy walczyć o prawdę. „Ni-
gdy jeszcze tak okrutnie nie chłostano naszych 
grzbietów batem kłamstwa i obłudy” - to słowa 
księdza Jerzego. Ideologie, które kierują się kłam-
stwem i przemocą, upadają i przynoszą złe owo-
ce, spustoszenie moralne, choćby nie wiadomo 
jak szczytne i wzniosłe hasła wznosiły — mówił 
ks. Sławomir Zalewski.

Po mszy przed tablicą upamiętniającą kape-
lana Solidarności przewodniczący sierpeckiego 
oddziału NSZZ Solidarność Józef Mróz podzię-
kował wszystkim za przybycie. Wspominano 
księdza Jerzego Popiełuszkę i jego męczeńską 
śmierć. Złożono kwiaty i zapalono znicze.

Uczczono też pamięć Jana Pawła II, którego 
44. rocznica wyboru na papieża minęła 16 paź-
dziernika.

M.

Trwa przebudowa 
drogi powiatowej
Starosta Sierpecki Andrzej Cześnik, 
wicestarosta Sławomir Olejniczak oraz 
dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Sierpcu Artur Obrębski wizytowali 
drogę powiatową 3727W Ligowo — 
granica województwa (Skępe).

Przebudowa drogi na odcinku o długości 
2,081 km ma na celu poprawę stanu bezpie-
czeństwa ruchu drogowego oraz podniesie-
nie standardów technicznych drogi poprzez 
poszerzenie jezdni do 5,5 m, wykonanie 
umocnienia obustronnych poboczy, budo-
wę zatok autobusowych wraz z wiatami i 
opaskami chodnikowymi z zapewnieniem 
przejścia dla pieszych, odwodnienie drogi za 
pomocą rowów przydrożnych wraz z wymia-
ną przepustów drogowych, wprowadzenie 
stałej organizacji ruchu drogowego i urzą-
dzeń bezpieczeństwa ruchu w postaci barier 
ochronnych. 

Modernizacja drogi odbywa się z udzia-
łem środków zewnętrznych, pochodzących 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz 
dotacji celowej Gminy Mochowo. Całkowity 
koszt inwestycji to 2 mln 813 tys. 270 zł, w tym 
dofinansowanie w wysokości 1 406 634 zł, sta-
nowiące 50% wartości zadania, dotacja Gminy 
w wysokości 490 tys. 353 zł, stanowiąca 17% 
wartości zadania oraz wkład Powiatu w wyso-
kości 916 tys. 283 zł, stanowiący 33% wartości 
zadania.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Remonty placówek 
oświatowych

Trwają prace remontowe przy budynkach 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Liceum 
Ogólnokształcącego im. mjra Henryka Suchar-
skiego w Sierpcu. 

— Jesteśmy już na ostatnim etapie. Cieszy-
my się, że prace idą pełną parą i powoli widać 
efekty — powiedział starosta Andrzej Cześnik. 

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU 



„Szacunek oddany 
klasie nauczycielskiej 
jest miarą oświaty 
narodu, bo im więcej 
naród jest oświecony, 
tym wyżej ceni 
tych, którzy mu 
światło przynoszą” 
powiedziała Eliza 
Orzeszkowa. 

Z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej w Liceum Ogólnokształcącym 
im. mjra Henryka Sucharskiego w 
Sierpcu odbyła się uroczysta gala, 
w której wzięli udział starosta sier-
pecki Andrzej Cześnik, wicestarosta 
Sławomir Olejniczak, naczelnik Wy-
działu Oświaty i Zdrowia Bogusława 
Lewandowska. Ten szczególny dzień 
stał się okazją do złożenia życzeń, 
podziękowań za trud i pracę włożoną 
w kształtowanie umysłów uczniów, 
rozwijanie ich pasji i zainteresowań, 
gratulacji za osiągnięcia dydaktyczno-
-wychowawcze. W czasie uroczysto-

ści dyrektor Ewie Jancewicz została 
wręczona nagroda Starosty Powiatu 
Sierpeckiego. 

Sucharki dla nauczycieli
Aby uświetnić tegoroczny Dzień 

Edukacji Narodowej, licealiści, na 
wzór Amerykańskiej Akademii Fil-
mowej, postanowili przyznać i wrę-
czyć nauczycielom Oskary, które 
nazwali szkolnymi Sucharkami. Do 
Sucharków przedstawiciele trójek 
klasowych nominowali nauczycieli, 
którzy według nich najbardziej paso-
wali do opisu każdej z kategorii. Na-
stępnie odbyło się anonimowe głoso-
wanie wśród wszystkich uczniów LO 
Sucharskiego. 17 października 2022 
r. zwycięzcom wręczono statuetki w 
dziewięciu kategoriach. 

Sucharka 2022 za „Gorący 
Uśmiech” uczniowie przyznali Jo-
lancie Wiśniewskiej. Tytuł ,,Złotego 
Wykładowcy” otrzymała Marzanna 
Urbańska. W kategorii ,,szkolna mat-
ka” zwyciężyła Joanna Janiszewska. 
Sucharka 2022 dla Mistrza Szybkiego 
Dyktowania otrzymał  profesor Grze-
gorz Radomski. Za nauczyciela, który 
potrafi swoim postępowaniem rozła-
dować napiętą sytuację i powoduje, 
że świat staje się piękniejszy, uznano 

ks. Adama Kowalskiego, przyznając 
mu Sucharka 2022 Luzak Roku. Za 
punktualność doceniono  Andrzeja 
Kosińskiego, który otrzymał Suchar-
ka w kategorii Szwajcarski Zegarek. 
Sucharek 2022 Żartowniś Roku po-
wędrował do Marka Listkowskiego. 
Mikrofon Roku to nauczyciel, który 
przekazuje swoją wiedzę głosem bar-
dzo donośnym. Nagrodę w tej kate-
gorii uczniowie przyznali Marlenie 
Boguckiej. ,,Złotą Rączką” została 
osoba, która potrafi naprawić wszyst-
kie usterki i awarie - Krzysztof Miel-
czarski.

Z dedykacją dla pedagogów
Szkolną Galę Sucharków uświet-

niły występy uczniów. W ramach 
podziękowań za codzienną pracę, za 
okazane serce i wskazywanie dalszej 
drogi życiowej dedykowali swoim 
pedagogom piosenkę w wykonaniu 
Anny Cyl (kl. IV a). Zebrani mo-
gli też podziwiać fascynujący pokaz 
tańców standardowych i latynoame-
rykańskich w wykonaniu uczniów 
LO Sucharskiego i ich partnerów ta-
necznych (gościnnie w progach LO) 
– tancerzy Szkoły Tańca Art Dance 
w Sierpcu i Falcon w Płocku: Seba-
stian Koziorowski (kl. III c) i Lena 
Jaworska (kl. II c), Oliwia Drzewiec-
ka (kl. III b) z partnerem tanecznym 
Kacprem Raniszewskim (gościnnie), 
Weronika Kornacka (kl. I c) i Szymon 
Daszkowski (kl. I b), Kamil Kępiński 
(kl. I a) z partnerką Zofią Jagodzińską 
(gościnnie), Krystian Telesiewicz (kl. 
III b) z partnerką Julią Falkowską (go-
ścinnie), Mikołaj Zakrzewski (kl. I c) 
z partnerką Klaudią Bartlewską (go-
ścinnie). Uroczystość została przygo-
towana przez uczniów klasy Ic wraz z 
wychowawcą – Anetą Wasilewską.

Uczniowie organizujący szkolne 
„Sucharki” obdarowali nauczycieli, 
gości i pracowników niepedagogicz-
nych własnoręcznie wykonanymi 
piernikami i herbatkami przekazany-
mi przez dyrektor Ewę Jancewicz.

LO SIERPC, OPR. RED.
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STAROSTA SIERPECKI 

OBWIESZCZENIE  
z dnia 7 listopada 2022r. 

o wszczęciu postępowania 
w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003r. o szcze-
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych ( Dz. U. z 2022r., poz. 176 z późn. zm.)

zawiadamiam

że na wniosek Burmistrza Miasta Sierpc z dnia 28.10.2022r. zostało  
wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla inwestycji pn.: „Rozbu-
dowa drogi gminnej ul. Witosa w m. Sierpc”.

Teren inwestycji obejmuje działki (województwo mazowieckie, powiat 
sierpecki, obręb m. Sierpc) - obręb ewidencyjny 0001 Sierpc, jednostka 
ewidencyjna 142701_1 Sierpc, działki o numerze ewidencyjnym:
  2361/10, 2361/13, 2361/15, 2361/16, 2361/18, 2361/21, 2361/23, 
2361/25 ( po podziale 2361/49, 2361/50) 
  2361/27, 2361/28, 2362/6, 2362/12, 2367/5, 2367/7, 2367/35, 2367/50, 
2367/57, 2367/59, 2367/81.

Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej będzie zatwier-
dzać projekt budowlany i zatwierdzać podział nieruchomości.
Linie rozgraniczające teren, ustalone decyzją o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej, stanowią linie podziału nieruchomości.
Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanowi podsta-
wę do dokonania wpisów w księdze wieczystej i w katastrze nierucho-
mości.
Nieruchomość lub ich części (przeznaczone pod inwestycję) stają się z 
mocy prawa własnością Gminy Miasto Sierpc.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się  z aktami sprawy w 
Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Sierpcu, 
ul. Kopernika 9, 09-200 Sierpc  ( I-piętro,  pokój nr 11, tel. 024 275-91-29) 
w godzinach pracy Urzędu, w godz. 7.30- 15.30.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022r. poz. 2000 t.j.), zawiadomienie poprzez 
obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.

STAROSTA  SIERPECKI
ANDRZEJ  CZEŚNIK

Dzień Edukacji Narodowej w LO Sucharskiego
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Złote 
gody

W Urzędzie Gminy w Szczutowie 
odbyła się specjalna uroczystość dla 
małżonków świętujących złote gody. 
Dostojnych jubilatów powitał wójt 
Andrzej Twardowski. 

— Jesteście przykładem, wzorem 
i autorytetem pod wieloma względa-
mi. Młodzi ludzie mogą brać z was 
przykład, jeśli chodzi o trwałość mał-
żeństwa i rodziny. Za trud i poświęce-

nie na pewno wdzięczne są wam dziś 
wasze dzieci. [...] W tym pięknym 
dniu jest dla mnie radością i zaszczy-
tem spotkać się z państwem— powie-
dział włodarz gminy. 

Wójt wraz z sekretarzem, skarb-
nikiem, kierownikiem oraz zastępcą 
kierownika Urzędu Stanu Cywilne-
go dokonali aktu dekoracji jubilatów 
przyznanymi w dowód uznania przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Medalami Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie oraz wręczyli wszystkim 
parom pamiątkowe gratulacje i kwia-
ty.

Ze względów zdrowotnych pań-
stwo Anna i Benedykt Głowaccy nie 
przybyli do Urzędu. Odznaczenia i 
kwiaty zostały im przekazane. 

UG SZCZUTOWO

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego w gminie 
Szczutowo obchodzili Marianna i Jan Badaczewscy, 
Elżbieta i Stefan Bylińscy, Hanna i Mieczysław 
Gabryszewscy, Anna i Benedykt Głowaccy,  
Alina i Edmund Góreccy, Zofia i Józef Mazurowscy.

Narodowe Święto Niepodległości
Wójt Gminy Szczutowo, Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w 

Gójsku i Parafia św. Mikołaja w Gójsku zapraszają w piątek, 11 listopada 2022 
r., na Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodległości. O godzinie 9.00 
odbędzie się msza święta w intencji ojczyzny w kościele w Gójsku. Około godzi-
ny 10.00 będzie można wysłuchać części artystycznej w Szkole Podstawowej w 
Gójsku. Po uroczystości dla wszystkich uczestników przygotowano poczęstunek. 

Kino  
w Szczutowie
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Szczutowie otrzymała dotację 
na remont remizy. Będą prowa-
dzone prace wewnątrz budyn-
ku i zakupiony sprzęt na wypo-
sażenie sali kinowej. 

19 października 2022 r. w Urzę-
dzie Marszałkowskim Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie prezes 
i skarbnik jednostki OSP Szczutowo 
podpisali umowę dofinansowania 
zadania pod nazwą „Utworzenie sali 
kinowej w budynku OSP w Szczuto-
wie”. Dofinansowanie wyniesie 151 
tys. 202 zł. 

— Stopniowo i konsekwentnie 
dążymy do przywrócenia naszego 
„drugiego” domu do świetności — 
twierdzą druhowie.

IP, FOT. OSP SZCZUTOWO

Przerwa  
na czytanie  
w Gójsku
Szkoła Podstawowa w Gójsku 
po raz kolejny wzięła udział w 
III Międzynarodowej Edycji VII 
Ogólnopolskiej Akcji „Przerwa 
na czytanie” organizowanej 
przez Bibliotekę Pedagogiczną 
Wojewódzkiego Ośrodka Me-
todycznego w Gorzowie Wiel-
kopolskim.

Celem akcji jest promocja czy-
telnictwa wśród dzieci i młodzieży. 
Po książkę podczas przerw między-
lekcyjnych sięgnęli uczniowie klas 

I-VIII, oddziały przedszkolne: 3-latki, 
grupa Oa i Ob, nauczyciele, pracow-
nicy, wychowawcy i bibliotekarka. 
W ramach „Przerwy na czytanie” na 
lekcji języka polskiego w klasie VIII a 
polonistka Żaneta Rosiak rozpoczęła 
realizację innowacji pedagogicznej 
„Bliżej Soplicowa”. Uczniowie odczy-
tali głośno I księgę „pana Tadeusza”, 
omawiali każdy fragment i tłumaczyli 
jego znaczenie.

Była też możliwość wzięcia udzia-
łu w „Kiermaszu Taniej Książki” zor-
ganizowanym w bibliotece szkolnej. 
Wiele osób znalazło dla siebie cieka-
wą lekturę.

Organizatorką „Przerwy na czy-
tanie” była bibliotekarka Małgorzata 
Tylus. SP GÓJSK

Pasowanie na ucznia 
w Szczutowie
W Szkole Podstawowej im. 
Władysława Stanisława Rey-
monta odbyła się uroczystość 
pasowania na ucznia. 

Wydarzenie rozpoczęło się od 
wniesienia sztandaru i odśpiewania 
hymnu narodowego. Dzieci z klasy 

pierwszej zaprezentowały krótki pro-
gram artystyczny. Opowiedziały, o 
czym będą się uczyć w szkole oraz za-
śpiewały kilka piosenek.  Były grom-
kie brawa od dumnych rodziców. 
Odbyło się oficjalne pasowanie na 
ucznia. Dla pierwszoklasistów przy-
gotowano okolicznościowe prezenty 
i słodki poczęstunek. Uroczystość 
przygotowała wychowawczyni pierw-
szej klasy Halina Mosakowska. 

SP SZCZUTOWO
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Spotkanie  
z poetą
„Tutaj kiedyś, w tej sali, fikołki 
fikałem. Tutaj kiedyś, w tej sali, 
studniówkę miałem. Dzisiaj 
wzruszony przed wami stoję 
i powiem szczerze, trochę się 
boję. Przed tak zacnym gre-
mium jeszcze nie stałem, cho-
ciaż nawet kiedyś w teatrze na 
scenie występowałem” — tak 
swoje spotkanie z uczniami 
Dwójki rozpoczął Tadeusz Rut-
kowski. 

Sala, obecnie zwana teatralną, 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierpcu 
kiedyś pełniła funkcję sali gimna-
stycznej. Zasiedli w niej uczniowie 
klas trzecich, oczekując na niezwykłe-
go gościa. Postanowili zadać mu wiele 
pytań, bo o tym, jak pisze się wiersze, 
mało jeszcze wiedzieli. 

„Jak żyć?”
Inspiracją do organizacji spotka-

nia była prośba Tadeusza Rutkow-
skiego, który przygotowywał się do 
wydania swojego drugiego tomiku 
poezji. Będzie nosił tytuł „Samo 
życie”. Zwrócił się do uczniów, aby 
stworzyli prace plastyczne, rysowane 

ołówkiem, węglem lub czarną kredą, 
w których odpowiedzą na pytanie 
„Jak żyć?”. Dzieciaki chętnie zmierzy-
ły się z trudnym zadaniem i pokazały, 
jak widzą świat. Tadeusz Rutkowski 
miał problem z wyborem ilustracji 
do swojego tomiku. Bardzo podoba-
ły mu się wykonanie, ale też i sposób, 
w jaki uczniowie odpowiedzieli na 
zadane przez niego pytanie. Autorzy 
dziesięciu wyróżnionych rysunków 
(Wiktoria Przybyszewska, Adrianna 
Jankowska, Makary Jurkowski, Nata-
lia Laskowska, Jan Prądzyński, Dawid 
Miśkowicz, Antonina Kratkowska, Ja-
kub Skorłutowski, Oliwia Grodnicka, 

Patrycja Prucheńska) otrzymali dy-
plomy, a już wkrótce będą mogli się 
też przekonać, jak ich prace wyglądają 
w książce. 

Ulubione wiersze
Trzecioklasiści byli bardzo cie-

kawi i dociekliwi. Chcieli wiedzieć 
m.in., ile lat miał poeta, kiedy napisał 
swój pierwszy wiersz, co robi w wol-
nym czasie, ile już wierszy napisał, 
czy powstał już jego najlepszy utwór, 
czy ma psa, o czym lubi pisać i jaka 
jest jego ulubiona pora roku. Tade-
usz Rutkowski starał się wyczerpu-
jąco udzielać odpowiedzi nawet na 

najtrudniejsze pytania. Dzieci miały 
niespodziankę dla gościa. Przeczytały 
niektóre z jego wierszy. 

— Jak czytaliście moje wiersze, 
to miałem wrażenie, że to są zupełnie 
inne wiersze. Dziękuję wam za to do-
świadczenie — powiedział Tadeusz 
Rutkowski.

Poeta miał dla wszystkich uczest-
ników spotkania kosz cukierków. 

Uroczystość przygotowały: Beata 
Karkusz, Weronika Marcinkowska, 
Marta Polakowska i Agata Urbańska. 
Spotkaniu przysłuchiwały się też dy-
rektor Anna Trzcińska i wicedyrektor 
Barbara Grodzicka.  MAT

reklama

„Wiedziony ręką Opatrzności 
rzezał, rzeza i rzezać będzie do 
późnej starości” — powiedział 
o sobie Edmund Szpanowski, 
jeden z najbardziej znanych 
sierpeckich rzeźbiarzy, który 
już od pięćdziesięciu lat tworzy 
wspaniałe dzieła. 

Jubileuszową wystawę rzeźby 
Edmunda Szpanowskiego „50&50” 
zorganizowano w Centrum Kultury i 
Sztuki w Sierpcu. Na wernisażu poja-
wiło się wielu gości. Byli przedstawi-
ciele władz samorządowych, artyści, 
znajomi, a także wielbiciele talentu 
sierpeckiego mistrza. 

Pasja i dar
W progach CKiSz powitał zgro-

madzonych dyrektor Jarosław Żmi-
jewski. Komisarz wystawy Agnieszka 

Janiszewska opowiedziała o artyście, 
który 50 lat temu zaczął od wystru-
gania małej kapliczki, a później jego 
rzeźby można było podziwiać na po-
nad trzystu wystawach. Prace artysty 
znajdują się w kolekcjach prywat-
nych, muzeach czy kościołach. Mat-
ka Boska Sierpecka, którą otrzymał 
papież Jan Paweł II, jest w zbiorach 
Watykanu.

— Jest rzeźbiarzem świadomym 
swoich możliwości i ograniczeń. 
Rzeźbienie to jego pasja, dar i próba 
charakteru. Możliwość tworzenia 
daje mu poczucie wolności oraz oka-
zję do własnej interpretacji tego, co 
go otacza — powiedziała Agnieszka 
Janiszewska.

Goście komplementowali twór-
czość Edmunda Szpanowskiego. Rad-
ny miejski Piotr Rzeszotarski przeka-
zał mu list gratulacyjny od marszałka 

Adama Struzika. Dyrektor Muzeum 
Wsi Mazowieckiej w Sierpcu Jan Rze-
szotarski wręczył pamiątkową statu-
etkę. Życzenia złożyli także burmistrz 
Jarosław Perzyński i ks. Sławomir Za-
lewski. 

— Rzeźby pana Edmunda coś 
mówią. Każda praca oddaje ducha 
artysty. To jest piękne, że ma ciągle 
natchnienie, ciągle poszukuje — po-
wiedział ks. Zalewski.

Gratulacje z okazji jubileuszu 
składali także artyści i ci, którzy po-
dziwiają umiejętność tworzenia z 
kawałka drewna niezwykłych scen, 
postaci czy budynków. 

Rzeźby odpadowe
Na wystawie znalazł się zbiór 

„rzeźb odpadowych”.
— Te rzeźby zbieram po ca-

łym kraju. One leżą na plaży, na 

zrębach leśnych, w par-
kach, na placach. Mam 
świadomość, że kiedyś 
były fragmentami pięk-
nych wspaniałych drzew. 
Opracowuję je po swoje-
mu. Technika tych rzeźb 
polega na tym, żeby było 
jak najmniej rzeźbienia, 
a jak najwięcej treści, 
by nie popsuć tego, co 
stworzyła natura. Mogę 
powiedzieć, że nie ja je-
stem autorem tych rzeźb, 
a natura — stwierdził 
Edmund Szpanowski.

Wśród eksponatów są 
rzeźby kobiet, które zawsze 
fascynują artystę. Są też ele-
menty sakralne jako podzię-
kowanie Opatrzności za dar 
rzeźbienia. 

Edmund Szpanowski był 
wdzięczny wszystkim, którzy 
przybyli na wernisaż i byli 
z nim w tym ważnym dniu. 
Szczególne słowa podzię-
kowania artysta skierował 
do żony. Miał też pamiątki, 
oczywiście rzeźbione, dla 
marszałka województwa ma-
zowieckiego, proboszcza fary, 
burmistrza, dyrektora CKiSz 
oraz komisarz wystawy.  Nie-
spodzianką był też jubileuszo-
wy tort w kształcie kawałka 
drewna, na którym położono 
dłuto. 

MAT

Pół wieku z dłutem w dłoni
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artykuł sponsorowany

Sierpecki ratusz to budynek wznie-
siony w stylu klasycystycznym, usytu-
owany przy placu kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. Jest obiektem charakte-
rystycznym i rozpoznawalnym, jednym 
z ważniejszych zachowanych do dziś 
zabytków znajdujących się na terenie 
Sierpca. Jego sylwetka dobrze wpisuje 
się w panoramę zabytkowej części mia-
sta. 

Przez ostatnie dwa lata sale wystawiennicze 
ratusza były wyłączone ze zwiedzania, a sam 
budynek poddano pracom remontowym w ra-
mach realizacji zadania pn. „Wzrost regionalne-
go potencjału turystycznego przez moderniza-
cję i adaptację na cele kulturalno – edukacyjne 
zabytkowego budynku ratusza w Sierpcu”, któ-
rego podjęło się Muzeum Wsi Mazowieckiej w 
Sierpcu. Środki na ten cel pozyskano z budżetu 
Samorządu Województwa Mazowieckiego i 
Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Mazowieckiego. 

Kompleksowy remont
Choć budynek ratusza został wybudowa-

ny ponad 130 lat temu, z uwagi na regularne 
użytkowanie był we względnie dobrym stanie 
technicznym. Jednak biorąc po uwagę ogólny 
stan obiektu, konieczne było przeprowadzenie 
kompleksowego remontu. Ponadto na prze-
strzeni lat uległy zmianie nie tylko standardy 
dotyczące organizacji wystaw, czy sposobów 
prezentowania eksponatów, ale także oczekiwa-
nia zwiedzających. Dokonano zatem wymiany 
dachu i stolarki, przebudowano wnętrza, a także 

zamontowano nowoczesne systemy wystawien-
nicze. Obiekt został przystosowany do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami. Utworzono tak-
że punkt informacyjny, gdzie można zapoznać 
się z ofertą Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierp-
cu, dokonać zakupu muzealnych wydawnictw, a 
także zasięgnąć informacji o okolicznych miej-
scach, które warto odwiedzić. Celem moderni-
zacji było przede wszystkim przywrócenie ratu-
szowi historycznego wyglądu, a nade wszystko 
należyta dbałość o zabytkowy obiekt, w którym 
podejmowana jest działalność społeczna i kultu-
ralna.

Wielkie otwarcie
Już niebawem ponownie będzie można 

usłyszeć dźwięki hejnału z ratuszowej wieży. 
Modernizacja zabytkowego budynku dobiegła 
końca, a sale ekspozycyjne są gotowe do zwie-
dzania. Uroczyste otwarcie ratusza odbędzie się 
11 listopada 2022 r. o godz. 14.00. W salach eks-
pozycyjnych zostanie udostępniona wystawa o 
wymownym tytule „Sierpc. Miasto z widokiem 
na sztukę”. Fakt, iż jest to wystawa prac sierpec-
kich artystów sprawia, że w naturalny sposób 
wpisuje się ona w jubileusz 700-lecia lokacji 
miasta Sierpca. Ekspozycja, poza niekwestio-
nowanymi walorami artystycznymi, ma także 
wymiar społeczny, uzmysławia bowiem, jak bo-
gata w utalentowanych twórców jest ziemia sier-
pecka. W ramach wystawy będzie można ujrzeć 
dzieła przynależne do wielu dziedzin sztuki, 
wśród których na pierwszy plan wysuwa się ma-
larstwo. Spotykają się tu różne pokolenia arty-
stów, różne wizje i tematy, a także różne techniki 
pracy twórczej. Prezentowane prace stanowią 

przegląd wieloletniej działalności artystycznej 
lokalnych twórców, z których każdy wyróżnia 
się niebywałym talentem i wyjątkową osobo-
wością. Wystawa „Sierpc. Miasto z widokiem na 
sztukę” jest swego rodzaju résumé działalności 
twórczej sierpeckiego środowiska artystyczne-
go. Podczas uroczystego otwarcia wystawy 11 
listopada oraz 12 i 13 listopada 2022 r. obowią-
zuje wstęp bezpłatny. 

Opowieść o ratuszu
Wspomniana modernizacja ratusza, której 

efekt finalny zbiegł się w czasie z jubileuszem 
700 – lecia lokacji Sierpca, stała się motywacją 
do wydania publikacji naukowej pt. „Dom głów-
ny frontowy… wybuduję. O ratuszu w Sierpcu 
i jego mieszkańcach opowieść niebanalna” au-
torstwa Małgorzaty Gmiter. To niezaprzeczalne 
źródło wiedzy na temat osobliwych cech ratu-
szy, ale nade wszystko historia powstania sier-
peckiego ratusza i jego dziejów na przestrzeni 
lat. To także ogół wyczerpujących informacji o 
osobach z nim związanych, jakie udało się uzy-
skać z rozproszonych archiwaliów, pozyskanych 
z zasobów różnych instytucji. Skąd właściwie 
się wzięła taka budowla w Sierpcu? Co miało 
wpływ na jej powstanie? Jak wyglądała i jaką 
pełniła rolę na przestrzeni lat? A także - co wy-
różnia sierpecki ratusz spośród podobnych mu 
budynków na Mazowszu? Odpowiedzi na te i 
wiele innych pytań z pewnością odnajdzie czy-
telnik na kartach książki. Treść tekstu głównego 
przeplatają nieznane powszechnie ciekawostki 
oraz liczne anegdoty, przytoczone z zachowa-
niem oryginalnej pisowni. Wzbogacone cyta-
tami z archiwalnych dokumentów czynią z tej 

publikacji pozycję, po którą z całą pewnością 
warto sięgnąć. 

W ramach promocji książki zaplanowane 
zostało spotkanie z jej autorką Małgorzatą Gmi-
ter, które odbędzie się podczas wydarzenia z 
cyklu „W czwartki o kulturze” w ratuszu 17 li-
stopada br. o godz. 17.00. Program wydarzenia 
obejmuje także prelekcje powiązane z tematyką 
wydawnictwa. Referat pt. „Opowieść o ratuszu, 
kolorach i sierpeckich elegantach” wygłosi Mał-
gorzata Gmiter, natomiast „Historię ubiorów 
mieszczańskich w XIX w., jako przyczynek do 
poznania obyczajów i życia codziennego miesz-
czan w Sierpcu” przybliży wykład Urszuli Zie-
lińskiej-Meissner. 

AGNIESZKA JEZIERSKA – CHALICKA, FOT. D. KRZEŚNIAK

W starych murach nowy blask, czyli modernizacja 
sierpeckiego ratusza i otwarcie nowej ekspozycji
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Słynąca z łask, najstarsza na 
Mazowszu figura Matki Bożej 
z Dzieciątkiem ma nową opra-
wę. Ołtarz główny Wniebo-
wzięcia Najświętszej Marii Pan-
ny w Sanktuarium Matki Bożej 
Sierpeckiej Pani Niezawodnej 
Nadziei został odnowiony. 

W 1483 r. na Wzgórzu Loret 
wzniesiono drewniany kościół. Nie-
stety pożar zniszczył go już na po-
czątku XVI wieku. Na jego miejsce 
nasi przodkowie wybudowali kościół 
murowany w stylu gotyckim. W 1655 
r. oddział szwedzki obrabował świą-
tynię. W 1794 r. w pożarze kościół 
stracił dach i wyposażenie wnętrza. 
Sierpeckie sanktuarium, w którym 
obecnie modlą się wierni, pochodzi 
z XIX wieku. W latach 1965-1975 
przeprowadzono gruntowny remont 
kościoła. W 2021 r. przyszedł czas 
na renowację neogotyckiego ołtarza 
głównego z 1893/97 r., na którym 
znajduje się rzeźba Matki Boskiej z 
Dzieciątkiem datowana na połowę 
XIV wieku.

Dwa etapy remontu
Remont trwał od 2021 r. W 

pierwszym etapie odrestaurowano 
nastawę ołtarzową (bez obrazów, 
figury Matki Boskiej Sierpeckiej z 
Dzieciątkiem, kolumn oraz rekon-
strukcji fryzu arkadkowego). Aby to 
uczynić, potrzebne były pieniądze 
- ponad 97 tysięcy złotych. Od Ma-

zowieckiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków otrzymano 90 
tysięcy zł. Pozostałą kwotę stanowił 
wkład własny parafii. W tym roku od-
nowiono pozostałe elementy ołtarza, 
m.in. mensę, tabernakulum, strefę co-
kołową, obraz ze zwieńczenia. Łączna 
kwota zadania to prawie 242 tysią-
ce zł, w tym 100 tys. zł pochodziło 
od Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, 80 tys. zł 
z Funduszu Kościelnego (MSWiA), 
30 tys. zł z budżetu Gminy Miasto 

Sierpc, a prawie 32 tys. zł stanowił 
wkład własny parafii. Pracami kiero-
wała konserwator Paulina Gref.

Poświęcenie ołtarza
Uroczystość poświęcenia odno-

wionego ołtarza odbyła się 30 paź-
dziernika 2022 r., w niedzielę, która 
w Kościele katolickim jest dniem uro-
czystego dziękczynienia za wszystkie 
poświęcone świątynie. Mszy świętej 
przewodniczył biskup ks. Piotr Libe-
ra. Rozpoczęło ją odsłonięcie figury 

Matki Bożej Sierpeckiej, 
która pojawiła się w peł-
nej krasie zza obrazu 
Wniebowstąpienia NMP. 
Modlono się za wszyst-
kich, którzy przyczynili 
się do odnowienia ko-
ścioła, ołtarza głównego, 
za parafian, gości oraz 
wszystkich, którym na 
sercu leży piękno świąty-
ni. Homilię wygłosił bi-
skup Piotr Libera. Zwró-
cił uwagę, jak ważny jest 
aspekt duchowy w życiu 
człowieka.

— Ileż to razy taka 
obojętność na religijny 
wymiar ludzkiego życia 
degradowała i zdradza-
ła człowieka? Czy nie 
tak było również na tym 
świętym wzgórzu, na sier-
peckim Lorecie, gdy car-
ski rosyjski zaborca wy-

gnał stąd jego gospodynie od wieków, 
świątobliwe siostry benedyktynki? 
Czy nie tak było podczas wojny, gdy 
bezbożni wyznawcy pogańskiej rasy 
panów w nocy 19 stycznia 1945 roku, 
kiedy już świtał kres wojny, dokonali 
tu właśnie egzekucji prawie 80 niewin-
nych osób. A później w tym samym 
miejscu, na tym męczeńskim wzgórzu, 
zrozpaczeni, ale też zaczadzeni bestial-
stwem wojny ludzie dokonali linczu 
na pozostałych w okolicy Niemkach i 
Niemcach — mówił biskup.

Hierarcha stwierdził również, 
że świątynia i ołtarz były w Polsce 
zawsze miejscami symbolizujący-
mi godność człowieka i narodu, bo 
„czym byłyby nasze mazowieckie 
miasta, miasteczka czy wsie bez ko-
ściołów i ołtarzy? Co, jeśli nie świą-
tynia, przypomina nam najlepiej o 
dziejach naszych małych ojczyzn? 
I czy to nie dźwięk dzwonów, nie 
obecność kapłana, nie konfesjonał i 
nie religia koniec końców przywra-
ca człowiekowi jego godność, uczy 
kultury życia, przygotowuje do he-
roizmu i ukazuje ideał świętości?”. 
To w świątyniach i przed ołtarzem 
narzeczeni ślubują sobie wierność, 
miłość i uczciwość małżeńską, 
obrońcy ojczyzny skłaniają sztan-
dary, a zmarłym oddaje się ostatnią 
posługę.

— Uczmy się, że nasz Bóg jest 
Bogiem pokoju, a nie przemocy, Bo-
giem dobroci, a nie obojętności, Bo-
giem sprawiedliwości, a nie wyzysku 
czy wykorzystywania innych. Patrz-
cie często na Maryję, która panuje 
nad tym ołtarzem w swojej pięknej, 
gotyckiej, najstarszej na całym Ma-
zowszu figurze. Niech dzisiaj wszyscy 
w Sierpcu słyszą jej głos: wróć synu, 
wróć córko, choćby z daleka, zapra-
szam cię na spotkanie do mojego 
domu, na spotkanie z twoim Panem 
i Bogiem — powiedział kaznodzieja.

Podczas mszy świętej poświęco-
no ołtarz i tabernakulum. Proboszcz 
parafii św. Benedykta ks. Marek To-
mulczuk podziękował wszystkim, 
którzy przyczynili się do odnowienia 
kościoła.

M

Odnowiony ołtarz w sierpeckim sanktuarium
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Wycieczka do lasu

Uczniowie klas I-III ze Szkoły Pod-
stawowej w Jeżewie wybrali się na 
wycieczkę do leśniczówki. Z uwagą 
słuchali o leśnych tajemnicach świa-
ta zwierząt i roślin. 

Leśniczy zabrał dzieci na spacer po ko-
lorowym lesie. Uczniowie z zainteresowa-
niem wysłuchali opowiadania o mieszkań-
cach lasu, zmianach zachodzących jesienią, 
poznali podstawowe gatunki drzew, dowie-

dzieli się, w jaki sposób można pomóc zwie-
rzętom przetrwać zimę i dlaczego niektóre 
z nich gromadzą zapasy, a inne zapadają w 
sen zimowy. Małym przyrodnikom udało 
się również usłyszeć śpiew ptaków. Zwień-
czeniem wyprawy było ognisko z kiełbaska-
mi. W podzięce za wspaniałą lekcję przy-
rody dzieci przekazały leśniczemu zebrane 
przez siebie żołędzie, kasztany oraz orzechy, 
które w czasie zimy będą pożywieniem dla 
zwierząt leśnych. 

SP JEŻEWO 

materiały partnera

Nowa linia 
autobusowa

Od 7 listopada 2022 roku została pilotażowo urucho-
miona linia autobusowa Osiek Włostybory — Sierpc.

Cennik biletów miesięcznych do Sierpca dla uczniów 
ze zniżką 49% z miejscowości: Zawidz — 235,00 zł; Za-
widz Mały — 240,00 zł, Żabowo — 245,00 zł, Osiek Szko-
ła, Osiek Remiza i Osiek Włostybory — 250,00 zł. 

UG ZAWIDZ

Zlot Szkół 
Reymontowskich
Delegacja Zespołu Szkół Sa-
morządowych im. Wł. St. Rey-
monta uczestniczyła w XXIV 
Ogólnopolskim Zlocie Szkół 
Reymontowskich. Organizato-
rem tegoroczne-
go spotkania była 
Szkoła Podsta-
wowa im. Wł. St. 
Reymonta w Gołę-
biewku. 

Zlot poprzedzi-
ła msza św., której 
przewodniczył ks. 
Stanisław Zarosa, 
proboszcz parafii p.w. 
Matki Bożej Wspo-
możenia Wiernych w 
Kutnie. Uroczystość 
rozpoczęła się od 
wprowadzenia pocz-
tów sztandarowych szkół uczestni-
czących w zlocie. Zgromadzonych 
powitali Przemysław Kubicki — dy-
rektor SP,  Justyna Jasińska — wójt 
gminy Kutno, Mirosława Lechowska 
— przewodnicząca Klubu Szkół Rey-
montowskich i wiceprezes Stowarzy-
szenia „Nasz Reymont”. Spotkanie 
poświęcone Reymontowi zaszczyciła 
swoją obecnością Emilia Krakowska 
— odtwórczyni roli Jagny, która od 
wielu lat towarzyszy Szkołom Rey-
montowskim. Po wystąpieniach gości 
zaprezentowali się przedstawiciele 

przybyłych szkół. Ukoronowaniem 
zlotu był program artystyczny, przy-
gotowany przez gospodarzy - uczniów 
Szkoły Podstawowej w Gołębiewku, 
który wprowadził zebranych w klimat 
„Chłopów” Reymonta.

Następnie uczestników zlotu za-
proszono do Centrum Kultury Gmi-
ny Kutno w Leszczynku na koncert 

Orkiestry Gminy Kutno. Po koncercie 
ogłoszono wyniki Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego „Mówi-
my Reymontem” oraz rozstrzygnięto 
konkurs na Medal Reymontowski z 
okazji 25 –lecia Fundacji Wł. St. Rey-
monta w Lipcach Reymontowskich.

Przynależność do wielkiej Ro-
dziny Reymontowskiej to prawdziwy 
zaszczyt i wyróżnienie, ale też niezwy-
kła przyjemność przebywania z ludź-
mi, których łączy prawdziwa pasja. 
Do zobaczenia za rok w Radomsku.

ZSS W ZAWIDZU KOŚCIELNYM

Nowy sprzęt 
dla OSP 
Milewko

OSP Milewko skorzy-
stała z dofinansowania z 
programu „Zapobieganie 
zagrożeniom środowiska 
i poważnym awariom po-
przez aktywowanie i do-
posażanie Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych”. 
Dotacja w kwocie 10 tys. 
200 zł i wkład własny  2315,75 zł 
pozwoliły na zakup 10 kompletów 

ubrań koszarowych oraz działka 

wodno-pianowego przenośnego Ro-
senbauer RB6.

OSP MILEWKO

Ewakuacja 
szkoły 
W Szkole Podstawowej 
w Zawidzu Kościelnym 
odbyły się ćwiczenia 
strażaków połączone 
z ewakuacją uczniów i 
pracowników. 

W szkole wybuchł po-
żar. Po dojechaniu na miej-
sce kierujący działaniem 

ratowniczym uzyskał infor-
mację, że jeden z uczniów 
nie został ewakuowany z 
budynku. Strażacy znaleźli 
poszkodowanego na sto-
łówce szkolnej i ewakuowali 
do strefy bezpiecznej, gdzie 
zajęli się nim ratownicy. Tak 
wyglądał scenariusz ćwi-
czeń przeprowadzonych w 
zawidzkiej szkole podsta-
wowej. Akcja zakończyła się 
powodzeniem. 

SP ZAWIDZ 



11

materiały partnera

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Mochowo

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r., poz. 503) oraz na 
podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 
U. z 2022 r., poz. 1029 z późn. zm) zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Gminy Mochowo uchwały Nr 307.XLII.2022 z dnia 23 sierpnia 2022 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mochowo. Zmia-
na studium ma charakter częściowy i obejmuje swym zakresem obszar 
wskazany na załączniku graficznym do uchwały. 
Zainteresowani mogą składać wnioski do studium. Wnioski należy skła-
dać w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy w Mochowie, 09 – 214 
Mochowo, ul. Sierpecka 2 lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności za pośrednictwem poczty 
elektronicznej – adres email: zprzestrzenne@mochowo.pl w terminie do 
dnia 2 grudnia 2022 r. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę 
i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomo-
ści, której dotyczy.
W ramach przeprowadzanej strategicznej oceny oddziaływania na środo-
wisko zainteresowani mogą wnosić uwagi i wnioski w formie pisemnej 
na ww. adres, a także ustnie do protokołu oraz za pomocą środków ko-
munikacji elektronicznej na adres zprzestrzenne@mochowo.pl, bez ko-
nieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
w terminie do dnia 2 grudnia 2022 r.  WÓJT GMINY MOCHOWO

ZBIGNIEW TOMASZEWSKI

Administratorem Pani/Pana danych osobowych, przetwarzanych w Urzędzie Gminy w Mochowie, jest Wójt Gminy Mochowo z 
siedzibą w Mochowie, ul. Sierpecka 2; 09-214 Mochowo. Adres poczty elektronicznej e-mail: gmina@mochowo.pl.
W Urzędzie Gminy w Mochowie, Zarządzeniem Nr 16.2021 z dnia 16 lutego 2021 roku, powołany został Inspektor Danych 
Osobowych. Obowiązki Inspektora Danych Osobowych, począwszy od 1 marca 2021 roku, wykonuje P. Dariusz Lazarowski. 
Kontakt: Urząd Gminy w Mochowie, ul. Sierpecka 2, 09-214 Mochowo, z dopiskiem „Inspektor Danych Osobowych", e-mail: 
rodo.iod@mochowo.pl, tel. 024 2763333 wew. 203.
Z inspektorem ochrony danych można kontaktować się we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych 
oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych osobowych w Urzędzie.
Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w celu realizacji ustawowych zadań 
gminy oraz przepisów prawa i nie będą udostępniane innym podmiotom niż upoważnione na podstawie przepisów prawa.
Podanie przez Panią/Pana danych osobowych w zakresie wymaganym ustawodawstwem jest obligatoryjne, a w pozostałych 
przypadkach ma charakter dobrowolny.
Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane i przetwarzane przez Urząd Gminy w Mochowie przez okres niezbędny 
do realizacji zadania publicznego oraz okres archiwizacji dokumentów określonych przepisami ustawowymi bądź 
rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z 18 stycznia 2011 roku w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych 
wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r., poz. 140).
W przypadku, gdy dane osobowe niezbędne są do realizacji zadania publicznego lub spełnienia obowiązku – przysługuje Pani/
Panu prawo dostępu do danych osobowych, które przetwarza Urząd i ich sprostowania.

Nowy sprzęt 
dla OSP
Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego doposażył jed-
nostki OSP z terenu gminy 
Mochowo w specjalistyczne 
ubrania o wartości około 130 
tys. zł.

W remizie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ligowie jednostki OSP z 
terenu gminy Mochowo odebrały we 
wtorek, 18 października, swoje nowe 
komplety ochrony indywidualnej. W 
skład jednego kompletu wchodzą: 
hełm strażacki z latarką, buty strażac-
kie, ubranie specjalistyczne i rękawi-
ce. W imieniu marszałka wojewódz-
twa mazowieckiego Adama Struzika 
dyrektor Delegatury w Płocku Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego w Warszawie Tomasz 
Kominek oraz radny Rady Miejskiej 
Sierpca Piotr Rzeszotarski, w obecno-
ści wójta gminy Mochowo Zbigniewa 
Tomaszewskiego, dokonali uroczy-
stego przekazania profesjonalnej 
odzieży ochronnej przedstawicielom 
gminnych OSP. Dla jednostek włą-
czonych do Krajowego Systemu Ra-

towniczo-Gaśniczego z Bożewa, Li-
gowa i Mochowa przekazano po pięć 
kompletów ubrań specjalistycznych, 
natomiast pozostałe siedem jedno-
stek OSP (Bendorzyn, Choczeń, Cie-
ślin, Malanowo Stare, Osiek, Zglenice 
Duże, Żurawin) otrzymało po dwa 
komplety ubrań specjalistycznych. 

UG MOCHOWO

„Ślubuję być 
dobrym Polakiem, 
dbać o dobre 
imię swej klasy i 
szkoły…”

W październiku w szkołach 
z terenu gminy Mochowo 
uczniowie klas pierwszych zo-
stali oficjalnie włączeni do bra-
ci uczniowskiej. 

Zanim to nastąpiło dzieci zapre-
zentowały w każdej ze szkół przygo-
towany przez siebie program arty-
styczny. Po pięknie wyrecytowanych 
wierszach i zaśpiewanych piosenkach 
następowały najważniejsze momenty 
uroczystości. Dzieci złożyły uroczyste 
ślubowania, w których obiecywały 
uczyć się pilnie, dbać o dobro swojej 
szkoły oraz klasy, szanować ludzi i być 
dobrymi Polakami. Następnie każde 

z nich zostało pasowane 
przez dyrektora swojej 
szkoły dużym ołówkiem 
na „pełnoprawnych” 
uczniów. Wszystkie dzie-
ci wzorowo zdały swój 
pierwszy egzamin, udo-
wadniając, że zasłużyły 
na zaszczytne miano 
ucznia szkoły podstawo-
wej. 

Na każdej z uroczy-
stości byli zaproszeni go-
ście, rodzice, uczniowie i nauczyciele, 
którzy z dumą patrzyli, jak pierwszo-
klasiści oficjalnie wkraczają w świat 

szkolnych praw, obowiązków i przy-
wilejów. 

UG MOCHOWO 

Szkoła Podstawowa w Bożewie Szkoła Podstawowa w Ligowie

Szkoła Podstawowa w Mochowie
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Dzień 
Patrona  
w szkole  
w Lelicach 
26 października w Szkole Pod-
stawowej w Lelicach obcho-
dzono Dzień Patrona — błogo-
sławionego kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. Okazją ku temu 
były 1. rocznica beatyfika-
cji prymasa oraz 66. rocznica 
uwolnienia go z komunistycz-
nego więzienia.

Uroczystość rozpoczęła się od 
złożenia kwiatów oraz zniczy przy 

pamiątkowej tablicy upamiętniającej 
kardynała Stefana Wyszyńskiego. Od-

prawiono też mszę świętą. Dy-
rektor Krzysztof Jóźwiak powitał 
wielu zaproszonych gości, m.in. 
zastępcę dyrektora Delegatury w 
Płocku Kuratorium Oświaty w 
Warszawie Pawła Felczaka, wójta 
gminy Gozdowo Dariusza Kal-
kowskiego, ks. Waldemara Dzie-
wulskiego, ks. Piotra Gątarka, ks. 
Franciszka Kucia, radnego Powia-
tu Sierpeckiego Sławomira Kryst-
ka, sekretarz Gminy Honoratę 
Nagórkę, radnych Gminy Gozdo-
wo, dyrektorów i kierowników 
jednostek organizacyjnych Gmi-
ny Gozdowo oraz przedstawicieli 
rodziców z przewodniczącą Rady 
Rodziców Aleksandrą Korpuliń-
ską na czele. Prezentację multi-
medialną o kardynale Stefanie 

Wyszyńskim przygotował uczeń klasy 
VIa  Adam Soja-Khadrouf. Wiedzę na 

temat patrona szkoły w Lelicach ze-
brani mogli także pogłębić dzięki pre-
lekcji „Prymas Tysiąclecia i Żołnierze 
Niepodległości” przygotowanej przez 
Andrzeja Czapskiego.

Podczas uroczystości rozstrzy-
gnięto szkolne konkursy: konkurs na 
prezentację multimedialną „Kardynał 
Stefan Wyszyński – Prymas Tysiącle-
cia” , konkurs plastyczny „Kardynał 
Stefan Wyszyński – Patron Naszej 
Szkoły”, konkurs na „Makietę Domu 
Rodzinnego Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego – Patrona Szkoły” oraz 
konkursy wiedzy. Prace dzieci można 
było podziwiać na przygotowanej dla 
gości wystawie. Uroczystość uświet-
niła część artystyczna, w której za-
prezentowali się uczniowie szkoły w 
Lelicach. 

OPR. NA PODST. TEKSTU SP LELICE

Laboratoria Przyszłości  
w Gozdowie 
Od 1 września w Szkole Pod-
stawowej w Gozdowie realizo-
wany jest program Laboratoria 
Przyszłości. 

Jest to inicjatywa edukacyjna re-
alizowana przez Ministerstwo Edu-
kacji i Nauki. Celem programu jest 
stworzenie nowoczesnej szkoły, w 
której zajęcia będą prowadzone w 
sposób ciekawy, angażujący uczniów 
oraz sprzyjający odkrywaniu ich ta-
lentów i rozwijaniu zainteresowań.

W ramach Laboratoriów Przyszło-
ści organ prowadzący szkołę otrzymał 
od państwa wsparcie finansowe w wy-

sokości 112 tys. 200 zł. Z tych środków 
wyposażono dwie pracownie w nie-
zbędne akcesoria, narzędzia, programy, 
dzięki którym można prowadzić do-
datkowe zajęcia informatyczne, m.in. z 
programowania, a także zajęcia kulinar-
ne, krawieckie i prac technicznych.

13 października dyrektor Lidia 
Malinowska dokonała uroczystego 
otwarcia pracowni. Zaproszeni goście 
wójt Dariusz Kalkowski, przewodni-
czący Rady Gminy Gozdowo Dariusz 
Śmigielski, ks. Stanisław Opolski, ks. 
Waldemar Dziewulski, przedstawiciel 
Rady Rodziców, przewodniczący SU 
Lena Gierzyńska oraz Małgorzata Gar-
kowska i Krzysztof Wojtas dokonali 
otwarcia i  obejrzeli nową pracownię.

SP GOZDOWO

Nowoczesny sprzęt 
dla szkoły w Lelicach
Szkoła Podstawowa im. Kard. 
Stefana Wyszyńskiego w Le-
licach jest beneficjentem 
programu pn. „Laboratoria 
Przyszłości”. Pozyskane środ-
ki finansowe zostały przezna-
czone na zakup nowoczesnego 
wyposażenia rozwijającego 
kompetencje przyszłości.

Szkoła wzbogaciła się o sprzęt taki 
jak: drukarka 3D wraz z filamentami, 
stacja lutownicza, aparat fotograficz-
ny, kamera filmowa, gimbal, zestaw 
lamp fotograficznych, profesjonalny 

statyw, mikrofon kierunkowy, mikro-
port bezprzewodowy, mikrokontro-
ler – zestaw do nauki programowania 
oraz zestaw 12 par okularów do wir-
tualnej i rozszerzonej rzeczywistości.

26 października 2022 r. w obec-
ności przedstawicieli gminy, zapro-
szonych gości, odbyło się uroczyste 
otwarcie pracowni. Przecięcia sym-
bolicznej wstęgi dokonał wójt gminy 
Dariusz Kalkowski, zastępca dyrekto-
ra Delegatury w Płocku Kuratorium 
Oświaty w Warszawie Paweł Felczak, 
dyrektor szkoły Krzysztof Jóźwiak 
oraz przedstawiciel uczniów Anna 
Lubińska. 

Spotkanie było okazją do krót-
kiej demonstracji działania pozyska-

nego sprzętu. Opiekun pracowni, 
nauczyciel informatyki Sławomir 
Szałkucki, przedstawił założenia 
programu oraz przybliżył najbliż-
sze zamierzenia. W ramach zajęć z 
uczniami uruchomiono już drukar-
kę 3D, na której wydrukowano m. 
in. herb gminy Gozdowo. Ogrom-
nym zainteresowaniem cieszyły się 
podróże w wirtualnej i rozszerzonej 
rzeczywistości. Wykorzystanie oku-
larów VR pozwala zajrzeć do wnę-
trza różnych mechanizmów, obej-
rzeć planety układu słonecznego, 
odwiedzić księżyc, a także zanurzyć 
się w głębinach oceanu, gdzie może-
my przeżyć spotkanie z rekinem.

OPR. S. SZAŁKUCKI 

Piknik ekologiczny 
w Bonisławiu
W Bonisławiu odbył się pik-
nik ekologiczny z uroczystym 
poświęceniem i oddaniem do 
użytku zagospodarowanego 
terenu w centrum wsi wraz ze 
stawem jako obiektem małej 
retencji.

W imprezie wzięli udział m.in. 
poseł Waldemar Olejniczak, wójt 
Dariusz Kalkowski, przewodniczą-
cy Rady Gminy Dariusz Śmigielski 
wraz z radnymi, sołtys Ewa Jankow-
ska, przedstawiciel Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie 
z Wydziału Zamiejscowego w Płoc-
ku dyrektor Magdalena Grodecka, 
ksiądz proboszcz Piotr Gątarek, 
dyrektor szkoły w Lelicach Krzysz-
tof Jóźwiak oraz dyrektor szkoły w 
Gozdowie Lidia Malinowska, dyrek-
tor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Gozdowie Renata Będzikowska 
wraz z pracownikami, pracownicy 
Urzędu, dzieci i młodzież z opieku-

nami oraz członkowie społeczności 
lokalnej. 

Staw i ścieżka edukacyjna
Zrealizowanie przedsięwzięcia 

polegającego na uporządkowaniu 
i zagospodarowaniu terenu, a także 
utworzenie nowej ścieżki eduka-
cyjnej nie byłoby możliwe, gdyby 
nie wsparcie i zaangażowanie wie-
lu osób i solidnych wykonawców. 
Zagospodarowanie centrum wsi 
Bonisław wraz ze stawem jako 
obiektem małej retencji zostało sfi-
nansowane ze środków Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w kwocie 400 000,00 zł. Utwo-
rzenie ścieżki edukacyjno-przy-
rodniczej w m. Bonisław zostało 
dofinansowane ze środków Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie w kwocie 74 884,87 
zł. Szczególne podziękowania zo-
stały skierowane do wójta, a także 
dyrektora WFOŚiGW Wydziału 
Zamiejscowego w Płocku. Nowo 
zagospodarowany teren poświęcił 
proboszcz parafii w Bonisławiu ks. 
Piotr Gątarek. 

Dbajmy o nasze środowisko
Podczas imprezy wręczono na-

grody w konkursie ekologicznym 
„Dbamy o nasze środowisko”. W 
kategorii dzieci pierwszą nagrodę 
otrzymał Mikołaj Jarzynka ze SP Le-
lice, drugą Barbara Lewandowska ze 
SP Lelice, a trzecią Karol Rożniak 
z Klubu Dziecięcego w Gozdowie.
Najlepszy w kategorii 7 do 10 lat  był 
Marcel Frankowski ze SP Lelice. Dru-
gie miejsce zajęła Zofia Rajkowska z 
SP Lelice, a trzecie Antoni Sadowski 
ze SP Gozdowo. W kategorii od 11 
do 13 lat pierwsze miejsce zdobyła 
Amelia Chrapkowska ze SP Gozdo-
wo, druga była Zofia Kaczorowska ze 
SP Gozdowo, a trzecia Wiktoria Dę-
bowska ze SP Lelice. W grupie mło-
dzieżowej (14-16 lat)  zwyciężczynią 
została Dominika Gronczewska ze 
SP Gozdowo, tuż za nią uplasował się 
Bartosz Atlak ze SP Gozdowo. Trzecie 
miejsce ex aequo zajęły Małgorzata 
Topolewska i Maja Smoleńska ze SP 
Gozdowo. W kategorii 17 lat i starsi 
pierwszy był Jarosław Atlak. Kolejne 
miejsce zajęła Maja Siemiątkowska. 

UG GOZDOWO

Obchody Święta 
Niepodległości

Wójt Gminy Gozdowo i Prze-
wodniczący Rady Gminy Gozdowo 
serdecznie zapraszają na uroczyste ob-
chody 104. rocznicy Odzyskania Nie-
podległości, które odbędą się 11 listo-
pada br. w kościele pw. św. Stanisława 
Biskupa Męczennika w Bonisławiu. 

W programie: godzina 10.00 – Wy-
stęp Młodzieżowej Orkiestry Dętej przy 
OSP w Gozdowie.

Występ artystyczny pt. „Historia 
Niepodległości pieśnią niesiona” w wy-
konaniu uczniów Szkoły Podstawowej w 
Lelicach. 

godzina 11.00 – Msza św. w intencji 
ojczyzny, której przewodniczył będzie i 
Słowo Boże wygłosi ks. bp. Roman Mar-
cinkowski. 

Przemarsz uczestników na cmen-
tarz, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy 
przy grobie Nieznanego Żołnierza w 
Bonisławiu.
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Dwie uroczystości 
w szkole  
w Łukomiu
W tym roku w Szkole Podsta-
wowej w Łukomiu połączo-
no dwie ważne uroczystości 
- Dzień Edukacji Narodowej 
i pasowanie uczniów klasy 
pierwszej. 

Dyrektor Dorota Mariańska 
podkreśliła, że ,,nie ma szkoły bez 
uczniów, ale też 
trudno byłoby funk-
cjonować uczniom 
bez nauczycieli…”. 
W czasie uroczyste-
go apelu, na którym 
gośćmi byli przed-
stawiciele lokalnych 
władz oraz rodzice 
pierwszoklasistów, 
odbyło się ślubowa-
nie i pasowanie naj-
młodszych uczniów 
szkoły. Wiele miłych 

i ciepłych słów zostało także skiero-
wanych do wszystkich pracowników 
szkoły od uczniów, rodziców i przed-
stawicieli organu prowadzącego. Był 
to także dzień wyróżnień i podzię-
kowań za wzorową pracę. Nagrody 
dyrektora szkoły otrzymali:   Anna 
Talarowska, Jolanta Węglarz, Bożena 
Rokicka oraz Grzegorz Jagodziński. 
Wójt gminy Rościszewo Jan Sugajski 
wręczył także nagrodę dyrektorowi 
szkoły Dorocie Mariańskiej, życząc 
dalszych sukcesów i satysfakcji z peł-
nionej funkcji. 

SP ŁUKOMIE

W piątek, 21 października 
2022 r., odbył się odbiór zmo-
dernizowanych dróg na terenie 
gminy Rościszewo. Inwesty-
cje zostały zrealizowane przez 
Powiat Sierpecki z pomocą fi-
nansową, udzieloną w formie 
dotacji celowej, Gminy Rości-
szewo.

Przedstawiciele Powiatu i Gminy 
wizytowali odcinki dróg, które zo-
stały wykonane dzięki wspólnemu fi-
nansowaniu (po 50%) z budżetu obu 
samorządów.

Na odcinku o długości 143 m 
drogi powiatowej nr 3741W Lelice 
— Rogienice — Grąbiec — Rze-
szotary — Zawady w celu poprawy 
stanu bezpieczeństwa ruchu piesze-

go wykonano jednostronne pobocze 
z kostki betonowej. Całkowity koszt 
inwestycji wyniósł 59 tys. 978 zł (do-
tacja Gminy — 29 tys. 989 zł, wkład 
Powiatu — 29 tys. 989 zł).

Na drodze powiatowej nr 3713W 
Rościszewo — Łukomie na odcinku 
o długości 200 m wykonano nową 
nawierzchnię asfaltową (nakładkę) 
i umocniono pobocza. Zadanie to 
kosztowało 143 tys. 172 zł (dotacja 
Gminy — 71 tys. 586 zł, wkład Po-
wiatu — 71 tys. 586 zł).

Został także przebudowany 
980-metrowy odcinek dróg powia-
towych nr 3712W Rościszewo — 
Września i nr 3711W Stopin — Wrze-
śnia. W celu poprawy bezpieczeństwa 
ruchu wykonano nową nakładkę 
asfaltową i umocniono pobocza. Za 

tę inwestycję zapłacono 495 tys. 887 
zł (dotacja Gminy — 247 tys. 943 zł, 
wkład Powiatu — 247 944 zł).

Łączny koszt trzech zadań wy-
niósł 699 tys. 037 zł.

Ponadto, dla poprawy bezpie-
czeństwa uczniów, przy Szkole Pod-
stawowej im. Fryderyka Chopina w 
Rościszewie wykonano przejście dla 
pieszych na drodze powiatowej nr 
3712W.

UG ROŚCISZEWO 

Kolejne drogi 
zmodernizowane

Laboratoria 
Przyszłości 

Już w ubiegłym roku szkolnym ro-
ściszewska podstawówka wzbogaciła 
się o nowoczesne pomoce dydaktycz-
ne. W ramach „Programu Laboratoria 
Przyszłości — kategoria produktowa 
— uzyskała na specjalistyczne urzą-
dzenia i narzędzia, materiały eduka-
cyjne oraz oprogramowanie, w tym z 
zakresu robotyki i mikroelektroniki, 

dofinansowanie w kwocie 70 tys. zł. 
Pieniądze przeznaczono na zakup 
drukarki 3D, ośmiu kompletów oku-
larów VR oraz zestaw klocków Modi 
Odkrywca. Po odpowiednim prze-
szkoleniu nauczycieli pomoce będą 
wykorzystywane na zajęciach eduka-
cyjnych z uczniami. 

SP ROŚCISZEWO

Ślubowanie 
pierwszaków  
w Rościszewie
Do społeczności Szkoły Podsta-
wowej w Rościszewie uroczy-
ście dołączyli uczniowie klasy 
pierwszej. 

W obecności dyrekcji, wy-
chowawcy, nauczycieli i rodziców 
dwadzieścia troje pierwszoklasi-
stów zaprezentowało się, pięknie 
śpiewając i recytując wierszyki. 
Wykazali się dogłębną znajomo-
ścią zasad zachowania w szkole i 
koleżeństwa. Najważniejsze było 
jednak ślubowanie, podczas które-

go pierwszaki przyrzekały, że będą 
się dobrze uczyć, dbać o dobre imię 
szkoły i klasy oraz troszczyć o swoją 
ojczyznę. Po ślubowaniu dyrektor 
Ryszard Szymański i wicedyrektor 
Joanna Jeżewska pasowali każde 

z dzieci na ucznia. Na koniec uro-
czystości każdy pierwszoklasista 
dostał w prezencie od Rady Rodzi-
ców upominek w postaci przybo-
rów szkolnych.

SP ROŚCISZEWO 
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Turniej o 
Puchar Wójta 
Gminy Sierpc
W Szkole Podstawowej w Borkowie Kościelnym odbył się Turniej 
Piłki Nożnej Chłopców o Puchar Wójta Gminy Sierpc. 

Organizatorami zawodów byli Ludowo-Uczniowski Klub Sportowy LUKS 
w Borkowie Kościelnym oraz Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Borkowie 
Kościelnym. Patronat honorowy objął Wójt Gminy Sierpc Krzysztof Korpoliń-
ski. W turnieju wzięły udział cztery szkoły z terenu gminy Sierpc. Zwycięzcami 
zostali piłkarze ze Szkoły Podstawowej w Goleszynie. Drugie miejsce zajęła SP 
Borkowo Kościelne I, trzecie SP Borkowo Kościelne II, czwarte SP Sudragi, a 
piąte SP Bledzewo.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale, a laureaci trzech pierw-
szych miejsc puchary, medale i dyplomy. 

SP BORKOWO KOŚCIELNE

Mazowsze dla Sołectw 2022 
W ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2022” - „Mazowsze dla 
Sołectw 2022” na terenie miejscowości Białe Błoto 
zamontowano cztery lampy solarne. Całkowity koszt 
realizacji zamówienia wyniósł ponad 26 tys. zł, z czego 
10 tys. zł to środki pochodzące z budżetu samorządu 
województwa mazowieckiego. 

UG SIERPC

Lampy solarne

Gmina Sierpc zrealizowała zada-
nie pt.: „Wykonanie i montaż oświe-
tlenia ulicznego (lampy solarne) na 

terenie gminy Sierpc”. Przedmiotem 
zamówienia było 12 lamp solarnych, 
które zamontowano w miejscowo-
ściach: Borkowo Kościelne, Białoskó-
ry, Gorzewo, Sudragi, Mieszaki, Stu-
dzieniec, Rachocin. Całość zadania 

sfinansowano z budżetu gminy Sierpc. 
Dzięki realizacji zadania zwiększyło 
się bezpieczeństwo uczestników ru-
chu drogowego. 

UG SIERPC

„Warszawska Jesień”  
– wycieczka do stolicy
27 października 2022 roku uczniowie klas I – III Szkoły Podsta-
wowej w Sudragach pod opieką wychowawców uczestniczyli w 
wycieczce do Warszawy.

Uczniowie zwiedzali Zamek Królewski, Muzeum Fryderyka Chopina oraz 
Stare Miasto. Spacerując po Rynku Starego Miasta, uczniowie podziwiali licz-
ne pomniki, miejsca pamięci narodowej i kultury polskiej, takie jak: pomnik 
Adama Mickiewicza, pomnik Bolesława Prusa, Grób Nieznanego Żołnierza, 
Uniwersytet Warszawski, Ogród Saski. Pod kierunkiem pań przewodniczek 
uczniowie wysłuchali ciekawych opowieści na temat historii Polski. Wyjazd 
został sfinansowany w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod 
nazwą: „Poznaj Polskę”.

SP SUDRAGI
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Zakończyła się runda jesienna 
rozgrywek piłkarskich. W lidze 
okręgowej drużyny z powiatu 
sierpeckiego poradziły sobie 
całkiem nieźle. Trochę gorzej 
wiodło się zespołom grającym 
w klasie A.

Ostatnie kolejki ligi okręgowej
W dziewiątej kolejce MKS Kasz-

telan Sierpc zremisował na wyjeździe 
z Deltą Słupno 2:2 (2:1). 

Bramki dla sierpczan zdobyli Ja-
kub Grabowski i Tomasz Golatowski. 
Sparta Mochowo pokonała 5:1 (3:0) 
Unię Czermno. Strzelcami bramek 
dla Sparty byli Maciej Stefański (2), 
Konrad Sieciński, Jakub Zawadzki i 
Kuba Wiśniewski. Natomiast Skrwa 
Łukomie pokonała GKS Górę 1:0 
(0:0). Jedynego gola w tym meczu 
strzelił Adam Piotrowski. 

W dziesiątej kolejce doszło do 
spotkania derbowego pomiędzy 
Kasztelanem a Skrwą. Bardziej sku-

teczna okazała się drużyna z Sierpca, 
która wygrała 1:0 (1:0), dzięki bram-
ce zdobytej przez Mateusza Biegań-

skiego. Gorycz porażki przełknąć 
musiała Sparta, która uległa 1:2 (0:0) 
Unii Iłów. Honorowego gola dla Spar-
ty strzelił Łukasz Konic. 

W ostatniej kolejce sierpczanie 
zremisowali 2:2 ze Zrywem Bielsk. 
Sparta przegrała 2:5 z Mazurem 
Gostynin, a Skrwa Łukomie zwy-
ciężyła 1:0 (0:0) z Unią Czermno. 
Strzelcem bramki był Radosław 
Kowalski. 

Kasztelan drugi
Po jedenastu rozegranych me-

czach na czele tabeli ligi okręgowej 
jest Mazur Gostynin z 31 punktami. 
Drugie miejsce zajmuje Kasztelan 
Sierpc, który ma 20 punktów. Sparta 
Mochowo jest czwarta z 19 punktami. 
Tyle samo punktów uzbierała Skrwa 
Łukomie, która zajmuje piąte miejsce. 

Klasa A
W dziewiątej kolejce rozgrywek 

Orzeł Goleszyn zremisował 3:3 (0:0) 

ze Stegnami Wyszogród. Bramki dla 
Orła zdobyli Damian Zarębski, Kac-
per Dzikowski, Kamil Smoliński. 
Natomiast Pogoń Słupia wygrała z 
Lwówianką Lwówek 5:3 (4:1). Trzy 
bramki dla Pogoni strzelił Dominik 
Pikalski, a dwie Przemysław Mysiel-
ski. 

Tydzień później obie drużyny z 
naszego powiatu przegrały swoje me-
cze. Orzeł Goleszyn uległ 1:2 (1:1) 
Zorzy Szczawin Kościelny (honoro-
wą bramkę zdobył Piotr Borowski), a 
Wisła III Płock rozgromiła Pogoń aż 
9:0 (5:0). 

W ostatniej kolejce rundy jesien-
nej Orzeł przegrał 0:4 z Wichrem Cie-
szewo, a Pogoń Słupia zremisowała 
0:0 z Szopenem Sanniki. 

W klasie A prowadzi Wisła III 
Płock z dorobkiem 27 punktów. Po-
goń jest na ósmym miejscu — 13 
punktów, a Orzeł na dziesiątym — 10 
pkt. 

M

Piłkarskie zmagania ligowe

Memoriałowe 
zmagania  
na stadionie
Po raz trzydziesty młodzi lekkoatleci 
z powiatu sierpeckiego mogli wziąć 
udział w Memoriale Lekkoatletycz-
nym im. Tadeusza Wiśniewskiego. 
Zawody odbyły się na sierpeckim 
stadionie. 

Organizatorami zawodów byli Ma-
zowieckie Zrzeszenie LZS w Warszawie, 
Starostwo Powiatowe w Sierpcu, Urząd 
Gminy w Sierpcu, Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji oraz Rada Powiatowa LZS w 
Sierpcu. Chwilą ciszy uczczono pamięć na-
uczyciela i działacza sportowego Tadeusza 
Wiśniewskiego. 

Rywalizacja odbywała się w dziewięciu 
konkurencjach: biegi na 100, 300, 400, 800, 
1000, 1500 metrów, sztafety 4x100 metrów, 
pchnięcie kulą i skok w dal. O medale wal-

czyli uczniowie siedmiu szkół podstawo-
wych i pięciu szkół ponadpodstawowych z 
terenu powiatu sierpeckiego. Dwukrotnie 
na najwyższym stopniu podium w konku-
rencjach indywidualnych stanęli Zuzanna 
Wojas ze SP nr 2 w Sierpcu (bieg na 100 m 
i bieg na 300 m),  Aleksander Dul ze SP nr 2 
Sierpc (skok w dal i bieg na 100 m), Patrycja 
Cackowska z ZSCKR w Studzieńcu (bieg na 
400 m, bieg na 800 m), Mateusz Motylewski 
z LO Sierpc (skok w dal, pchnięcie kulą).

W klasyfikacji generalnej zwyciężyła 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierpcu, która 
zdobyła 155 punktów. Drugie miejsce zajęła 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Sierpcu ze 138 
punktami, a trzecie Szkoła Podstawowa z 
Goleszyna  — 82 punkty. 

W kategorii szkół ponadpodstawowych 
najlepsi okazali się uczniowie ZS nr 1 w 
Sierpcu (141 pkt). Drugie miejsce zajęło LO 
im. mjra Henryka Sucharskiego w Sierpcu 
(129 pkt), a trzecie LO im. Biskupa Leona 
Wetmańskiego w Sierpcu (100 pkt). 

Najlepsi zawodnicy otrzymali dyplomy i 
medale. Dla szkół były pamiątkowe puchary. 
Na wszystkich uczestników czekały gorąca 
herbata i słodycze. 

M

Ligowe zmagania 
szczypiornistów
Po sześciu kolejkach rozgrywek I 
ligi grupy C piłki ręcznej MKS Ma-
zur Sierpc plasuje się na siódmym 
miejscu w ligowej tabeli. Ma na 
swoim koncie trzy zwycięstwa i trzy 
porażki. 

W czwartej kolejce sierpczanie zagrali na 
wyjeździe z SPR PABIKS Imapct Pabianice. 
Już do przerwy przegrywali 12:18. W dru-
giej połowie nie było lepiej. Mazur przegrał 
ostatecznie 23:36. Po siedem bramek dla 

sierpeckiego zespołu rzucili Mateusz Fuk-
siński i Sylwester Lisicki. 

W kolejnym meczu też nie wiodło się 
sierpeckiemu zespołowi. Mecz z ORLEN 
Wisła II Płock zakończył się porażką 29:40 
(7:20). Najwięcej, bo osiem bramek, dla 
Mazura zdobył Jakub Goleniewski, sześć 
rzucił Jakub Malinowski. 

W szóstej kolejce to szczypiorniści z 
Sierpca byli górą. W wyjazdowym spotka-
niu pokonali 37:27 (17:11) drużynę KKS 
Włókniarz Konstantynów. Aż dziesięć bra-
mek rzucił Sylwester Lisicki, siedem Mate-
usz Fuksiński, a sześć Konrad Brzeziński. 

M. 

Mistrzowie Sierpca  
w kręglach
W tym roku po raz ósmy zawodnicy mie-
li okazję rywalizować w Indywidualnych 
Mistrzostwach Sierpca w Kręglach. Nie-
spodzianek i dobrej zabawy nie zabrakło.

Organizatorami mistrzostw byli Mazowieckie 
TKKF w Warszawie, Ognisko TKKF „Kubuś”, Ho-
tel Skansen Conference & Spa oraz Zarząd Osie-
dla nr 7. Prezes Ogniska TKKF „Kubuś” Jakub 
Grodzicki i przewodniczący Zarządu Osiedla nr 7 
Przemysław Burzyński 
życzyli wszystkim jak 
najlepszych wyników. 
Panie postarały się, 
żeby życzenia stały się 
rzeczywistością. Po 
raz pierwszy w historii 
mistrzostw w kategorii 
kobiet przekroczo-
ny został wynik 100 
punktów. Udało się to 
aż czterem paniom. 
Pierwsze miejsce za-
jęła z wynikiem 108 
punktów Maria Zgliń-
ska (TKKF ,,Kubuś" 
Sierpc), drugie Maria 
Olejniczak (Osiedle 
nr 2 w Sierpcu) — 105 

pkt, trzecie Danuta Chylicka (LZS Sierpc) — 102 
pkt, a czwarte Krystyna Trukawka (TKKF ,,Ku-
buś" Sierpc) — 101 pkt.

Mężczyźni nie pokonali rekordowego wyniku 
Janusza Głuchowskiego z 2020 roku, który wynosi 
132 pkt. Najlepszy w tegorocznych mistrzostwach 
Marcin Nowak ze Studzieńca uzyskał 127 pkt. 
Drugie miejsce zajął Jan Szymański z Sierpca — 
121 pkt, a trzecie Paweł Będzikowski z Osiedla nr 
7 — 111 pkt.

Najwięcej strike’ów (cztery) miał Jerzy Pesta.
Dla najlepszych były pamiątkowe puchary i na-

grody. Impreza została dofinansowana ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckiego.

MAT
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Nowy biskup płocki 
22 października 2022 r. papież 

Franciszek mianował biskupem 
płockim dotychczasowego biskupa 
pomocniczego archidiecezji poznań-
skiej Szymona Stułkowskiego. Nowy 
biskup płocki przez wiele lat posłu-
giwał w duszpasterstwie w Polsce i 
Austrii, pracował na Wydziale Teo-
logicznym Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, był rekto-

rem Archidiecezjalnego Seminarium 
Duchownego w Poznaniu. 24 maja 
2019 r. Ojciec Święty Franciszek mia-
nował ks. Szymona Stułkowskiego 
biskupem pomocniczym archidiece-
zji poznańskiej. Jego dewiza bisku-
pia brzmi: Vos autem dixi amicos 
(Nazwałem was przyjaciółmi). W 
archidiecezji poznańskiej pełnił urząd 
wikariusza generalnego, a w ramach 
Konferencji Episkopatu Polski jest 
wiceprzewodniczącym Rady ds. Apo-
stolstwa Świeckich, członkiem Komi-
sji Duszpasterstwa i Komisji ds. Misji. 

Akcja OSP Gozdowo
Strażacy z Gozdowa słowa do-

trzymują. Obiecali posprzątać i „jak 
mówili, tak zrobili”. Jeszcze przed 
dniem Wszystkich Świętych OSP 
Gozdowo wzięło udział w akcji sprzą-
tania miejscowego cmentarza para-
fialnego. Druhowie zebrali śmieci 
wokół ogrodzenia oraz na parkingu. 
Kosili także trawę na placu przy ne-
kropolii. Pamiętali również o pomni-
ku św. Floriana, który został umyty.

Album Kasztelanki
Z okazji 700-lecia miasta Sierpca 

Ludowy Zespół Artystyczny „Kasz-
telanka” opracowuje album ze zdję-

ciami ukazującymi działalność 
grupy. W grudniu odbędzie się 
koncert, podczas którego nastą-
pi prezentacja publikacji. Patronat 
honorowy nad projektem objął Mar-
szałek Województwa Mazowieckie-
go oraz Burmistrz Miasta Sierpc. 
Opracowanie publikacji ma pokazać, 
jak obchody 700-lecia miasta łączą 
pokolenia, budują wspólnotę miasta 
wokół działań kulturalnych oraz jak 
daleko sięga nasza ludowa tradycja. 
W realizacji albumu zostaną wyko-
rzystane zdjęcia LZA „Kasztelanka” 
z wyjazdów na międzynarodowe fe-
stiwale folklorystyczne, koncertów, 
warsztatów i innych form działalno-
ści kulturalnej, w której zespół brał 
udział przez 35 lat swojego istnienia.

Książka została podzielona na 
rozdziały tematyczne, m. in. zdję-
cia z Międzynarodowego Festiwalu 
Folklorystycznego „Kasztelania”, 
promującego miasto Sierpc w kraju 
i przede wszystkim poza jego grani-
cami. Album wypełniają fotografie 
z koncertów, imprez okolicznościo-
wych i innych wydarzeń kultural-
nych na terenie Sierpca, Muzeum 
Wsi Mazowieckiej w Sierpcu i okolic. 
Obok zdjęć archiwalnych zostały też 
umieszczone aktualne fotografie LZA 

„Kasztelanka”, wykonane podczas se-
sji plenerowych w różnych miejscach 
charakterystycznych dla naszego mia-
sta.

Oprócz wydania albumu fotogra-
ficznego odbędzie się koncert, który 
zostanie zorganizowany w ramach 
obchodów 700-lecia lokacji Sierpca. 
Wezmą w nim udział członkowie ze-
społu, pracownicy artystyczni CKiSz 
w Sierpcu, łącznie 80 osób w różnym 
wieku. Wydarzenie to będzie okazją 
do promowania lokalnego dziedzic-
twa kulturowego i inicjatyw angażują-
cych różne grupy wiekowe, skupione 
wokół wspólnej idei i hobby.

Co im w duszy gra
Wystawę malarsko-rękodziel-

niczą „Kolorowe Impresje — co im 
w duszy gra” można było zobaczyć 
w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Bydgoszczy. Były 

m.in. ikony, płótna pokryte farbami 
akrylowymi, akwarele, obrazy filco-
wane i haftowane. Wszystkie dzieła 
stworzyły stypendystki Miasta To-
runia w Dziedzinie Kultury oraz ar-
tyści-seniorzy z Politechniki Bydgo-
skiej Trzeciego Wieku i Toruńskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Ku-
ratorem wystawy oraz jednocześnie 
jednym z artystów wystawiających 
swoje prace była Henryka Piekarska, 
emerytowana naczelnik Urzędu Skar-
bowego w Sierpcu. 

Nagroda dla Muzeum
Muzeum Małego Miasta w Bie-

żuniu oddział Muzeum Wsi Mazo-
wieckiej w Sierpcu zajęło pierwsze 
miejsce w konkursie „Mazowieckie 
Zdarzenia Muzealne — Wierzba” w 
kategorii „Najlepszy projekt otwarty” 
za realizację projektu pt. „Rewitaliza-
cja obiektów Muzeum Małego Miasta 
w Bieżuniu oddział Muzeum Wsi Ma-
zowieckiej w Sierpcu". Nadrzędnym 
celem, który przyświecał pracom 

związanym z modernizacją bu-
dynków tworzących bieżuńskie 
muzeum, było przywrócenie 
pięciu obiektom ich funkcji hi-
storycznych, wystawienniczych, 
mieszkalnych oraz estetycznych. 
Odtworzone zostały wnętrza 
mieszkalne wybitnego poety 
Stefana Gołębiowskiego, a także 
warsztaty rzemieślnicze, typo-
we dla specyfiki małego miasta. 
Najważniejsze historyczne mo-
menty, kluczowe postacie, które 
miały niezaprzeczalny wpływ na 
funkcjonowanie Bieżunia, zo-
stały zobrazowane osobistymi 
pamiątkami mieszkańców, do-
kumentami i fotografiami sprzed 
lat. Rewitalizacja obiektów zo-
stała sfinansowana w całości z 
budżetu Województwa Mazo-
wieckiego. Ekspozycje w bieżuń-
skim muzeum są już dostępne 
dla zwiedzających. Wystawy 
można zwiedzać od wtorku do piątku 
w godz. 8.00 – 16.00 oraz w soboty i 
niedziele w godz. 10.00 – 18.00.

Leonium i Erasmus+
Pięć maturzystek z Collegium 

Leonium w Sierpcu z nauczyciel-

kami języka angielskiego odbyły 
podróż do Turcji w ramach pro-

jektu Act 4 Non Toxic Lifestyle 
w programie Erasmus+. Na miej-

scu, wspólnie z partnerami z Turcji, 
Włoch, Hiszpanii i Słowacji, dziew-
częta wykonywały wiele działań pro-
mujących zdrowy tryb życia, takich 
jak samodzielna produkcja ekolo-
gicznych kosmetyków, czy warsztaty 
garncarskie. Ważnym punktem wi-
zyty było wspólne świętowanie Dni 
Erasmusa, podczas których ucznio-
wie integrowali się z rówieśnikami z 
innych krajów oraz wykonali plakaty 
podkreślające wartość współpracy 
międzynarodowej. 

O puchar Starosty 
Sierpeckiego

Na Orliku przy Zespole Szkół nr 
2 w Sierpcu odbył się Turniej Piłki 
Nożnej Dziewcząt o Puchar Starosty 
Sierpeckiego. Organizatorem zawo-
dów była Rada Powiatowa Zrzesze-
nia LZS. Grano systemem każdy z 
każdym. Zwyciężyła drużyna ZS 
nr 1, która zagrała w składzie Julia 
Gronczewska, Natalia Szwec, Nata-
lia Kobuszewska, Julia Rutkowska, 

Wiktoria Kolasińska, Patrycja Jabło-
nowska, Kinga Wiśniewska, Natalia 
Stanowska, Aleksandra Pietrzak, Ju-
lia Sieradzka, Julia Turalska i Sandra 
Kalinowska. Drugie miejsce zajęły 
piłkarki LO im. mjra H. Sucharskie-
go, trzecie Leonium, a czwarte ZS nr 
2. Statuetki dla najlepszych zawodni-

czek dostały Kinga Wiśniewska ZS nr 
1, Kinga Jędrzejewska ZS nr 2, Olga 
Wąsicka Leonium i Maja Gadomska 
LO Sierpc. 

Puchary i medale wręczali staro-
sta Andrzej Cześnik, wicestarosta Sła-
womir Olejniczak i dyrektor ZS nr 2 
w Sierpcu Magdalena Peda.

11 listopada w Sierpcu
Władze samorządowe Miasta 

Sierpca i Powiatu Sierpeckiego za-
praszają na obchody 104. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodle-
głości. Uroczystości odbędą się 11 
listopada 2022 r. w asyście honorowej 
64. Batalionu Lekkiej Piechoty. Roz-
poczną się o godzinie 11.30 od oko-
licznościowych wystąpień i złożenia 
kwiatów pod pomnikiem marszałka 
Józefa Piłsudskiego (parking przed 
Centrum Kultury i Sztuki w Sierp-
cu). Następnie uczestnicy, tworząc 
korowód, przemaszerują do kościoła 
pw. św. Wita, Modesta i Krescencji w 
Sierpcu, gdzie ok. godz. 13.00 odpra-
wiona zostanie msza święta w inten-
cji ojczyzny. Po jej zakończeniu, ok. 
godz. 14.00, nastąpi uroczyste otwar-
cie zmodernizowanego Ratusza.

	 	 	 więcej	informacji	i	zdjęć	na	 	 	 	 	 											www.ekstrasierpc.pl
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